

Pregão Eletrônico

195006.232020 .62778 .4800 .35290223100



MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00023/2020 (SRP)

Às 10:00 horas do dia 03 de novembro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Decisão nº 489-2020 de 20/07/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 59500001590202051, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00023/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento, transporte, carga e descarga de tratores, implementos agrícolas e veículos destinados à implantação de ações de inclusão produtiva em diversos municípios localizados na área de atuação da Codevasf no Estado do Amapá - AP. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: TRATOR

Descrição Complementar: TRATOR, POTÊNCIA MÍNIMA 75 CV, QUANTIDADE MARCHAS RÉ MÍNIMO 2 UN, QUANTIDADE MARCHAS FRENTE MÍNIMO 6 UN, TRAÇÃO 4X4, TIPO DIREÇÃO HIDRÁULICA/HIDROSTÁTICA, TIPO USO AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TOMADA DE FORÇA; CAIXA DE FERRAMENTA; CHAVE D E

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 90

Valor Máximo Aceitável: R\$ 108.232,3300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 106.998,5000 e com valor negociado a R\$ 106.900,0000 e a quantidade de 90 Unidade .**

Item: 2

Descrição: TRATOR

Descrição Complementar: TRATOR, POTÊNCIA MÍNIMA 75 CV, QUANTIDADE MARCHAS RÉ MÍNIMO 2 UN, QUANTIDADE MARCHAS FRENTE MÍNIMO 6 UN, TRAÇÃO 4X4, TIPO DIREÇÃO HIDRÁULICA/HIDROSTÁTICA, TIPO USO AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TOMADA DE FORÇA; CAIXA DE FERRAMENTA; CHAVE D E

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 108.232,3300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 108.633,3300 e com valor negociado a R\$ 106.900,0000 e a quantidade de 30 Unidade .**

Item: 3

Descrição: CARRETA

Descrição Complementar: CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, CAPACIDADE 4 A 6 T, QUANTIDADE RODA 4, TIPO AGRÍCOLA, USO TRANSPORTE CARGA, TIPO PNEU ARO 16

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 90

Valor Máximo Aceitável: R\$ 11.800,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 4

Descrição: CARRETA

Descrição Complementar: CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, CAPACIDADE 4 A 6 T, QUANTIDADE RODA 4, TIPO AGRÍCOLA, USO TRANSPORTE CARGA, TIPO PNEU ARO 16

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 11.800,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 5**Descrição:** GRADE ARADORA**Descrição Complementar:** Grade Aradora 14 discos de 26'' - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv . Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 90**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 21.301,6900**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 20.281,6900 e a quantidade de 90 Unidade .**Item: 6****Descrição:** GRADE ARADORA**Descrição Complementar:** Grade Aradora 14 discos de 26'' - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv . Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 21.301,6900**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 7****Descrição:** GRADE NIVELADORA**Descrição Complementar:** GRADE NIVELADORA, MATERIAL METAL, QUANTIDADE DISCOS MÍNIMO 28 UN, LARGURA CORTE ACIMA DE 2000 MM MM, PROFUNDIDADE CORTE 150 A 180 MM, DIAMETRO DISCO MÍNIMO 20 POL, ESPAÇAMENTO APROXIMADAMENTE 175**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 90**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 21.311,3300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 21.111,3300 e a quantidade de 90 Unidade .**Item: 8****Descrição:** GRADE NIVELADORA**Descrição Complementar:** GRADE NIVELADORA, MATERIAL METAL, QUANTIDADE DISCOS MÍNIMO 28 UN, LARGURA CORTE ACIMA DE 2000 MM MM, PROFUNDIDADE CORTE 150 A 180 MM, DIAMETRO DISCO MÍNIMO 20 POL, ESPAÇAMENTO APROXIMADAMENTE 175**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 21.311,3300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 9****Descrição:** CAMINHÃO**Descrição Complementar:** Caminhão leve com carroceria de madeira - potência mínima 150 CV, 0 km, ano de fabricação corrente, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em tecido, com ar condicionado. Carga útil + carroceria mínima de 3.800 kg. Motor 04 (quatro) cilindros, combustível diesel. Carroceria em madeira, pintura emborrachada + corrente do meio + 02 lameiras. Direção hidráulica. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem.**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 8**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 295.333,3300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** DEVA VEICULOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 188.500,0000 e com valor negociado a R\$ 187.000,0000 e a quantidade de 8 Unidade .**Item: 10****Descrição:** CAMINHÃO**Descrição Complementar:** Caminhão leve com carroceria de madeira - potência mínima 150 CV, 0 km, ano de fabricação corrente, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em tecido, com ar condicionado. Carga útil + carroceria mínima de 3.800 kg. Motor 04 (quatro) cilindros, combustível diesel. Carroceria em madeira, pintura emborrachada + corrente do meio + 02 lameiras. Direção hidráulica. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem.**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 2**Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 295.333,3300
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 190.000,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Histórico

Item: 1 - TRATOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.844.555/0023-98	CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA. Marca: NEW HOLLAND Fabricante: CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA Modelo / Versão: TT4.75 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trator Agrícola 75 CV – potência do motor de 75 CV, 3 cilindros, capacidade do tanque de combustível de 80 litros, tração 4x4, pneus dianteiro novos mínimo 12.4x24 e traseiros novos, mínimo 18.4x30, com contrapesos frontais, sistema de levante hidráulico com terceiro ponto e controle remoto de implementos Cat. II, tomada de força independente com 540 RPM de acionamento mecânico, sistema elétrico completo com faróis de serviço e sinalética completa. Cabine do operador plataforma com toldo e arco de segurança. Com entrega técnica. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.	Não	Não	90	R\$ 107.000,0000	R\$ 9.630.000,0000	29/10/2020 10:33:23
20.111.388/0001-05	STRATEL AGRI EIRELI Marca: LS TRACTOR Fabricante: LS MTRON IND DE MAQ LTDA Modelo / Versão: TRATOR U80 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATOR, POTÊNCIA MÍNIMA 75 CV, QUANTIDADE MARCHAS RÉ MÍNIMO 2 UN, QUANTIDADE MARCHAS FRENTE MÍNIMO 6 UN, TRAÇÃO 4X4, TIPO DIREÇÃO HIDRÁULICA/HIDROSTÁTICA, TIPO USO AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TOMADA DE FORÇA; CAIXA DE FERRAMENTA; CHAVE D E	Não	Não	90	R\$ 108.200,0000	R\$ 9.738.000,0000	28/10/2020 10:24:45
10.627.815/0001-59	AGROMAX EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA Marca: NEW HOLLAND Fabricante: NEW HOLLAND Modelo / Versão: TT4.75 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trator Agrícola 75 CV – potência do motor de 75 CV, 3 cilindros, capacidade do tanque de combustível de 100 litros, tração 4x4, pneus dianteiro novos 12.4x24 e traseiros novos, mínimo 18.4x30, com contrapesos frontais, sistema de levante hidráulico com terceiro ponto e controle remoto de implementos Cat. II, tomada de força independente com 540 RPM de acionamento mecânico, sistema elétrico completo com faróis de serviço e sinalética completa. Cabine do operador plataforma com toldo e arco de segurança. Com entrega técnica. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12meses....Modelo: TT4.74; Fabricante: NEW HOLLAND	Não	Não	90	R\$ 108.232,0000	R\$ 9.740.880,0000	29/10/2020 17:45:07
29.211.016/0001-25	DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI Marca: MAHINDRA Fabricante: MAHINDRA Modelo / Versão: 6075 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trator Agrícola 75 CV – potência do motor de 80 CV, 4 cilindros, capacidade do tanque de combustível de 68 litros, tração 4x4, pneus dianteiro novos 12.4x24 e traseiros novos, 18.4x30, com contrapesos frontais, sistema de levante hidráulico com terceiro ponto e controle remoto de implementos Cat. II, tomada de força independente com 540 RPM de acionamento mecânico, sistema elétrico completo com faróis de serviço e sinalética completa. Cabine do operador plataforma com toldo e arco de segurança. Com entrega técnica. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia 12 meses.	Sim	Sim	90	R\$ 108.232,3300	R\$ 9.740.909,7000	02/11/2020 23:06:55
06.951.656/0001-76	ELYSIUM INC. NEGOCIOS - EIRELI Marca: MAHINDRA Fabricante: MAHINDRA Modelo / Versão: 6075 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trator Agrícola 75 CV – potência mínima do motor de 75 CV, mínimo 3 cilindros, capacidade mínima do tanque de combustível de 60 litros, tração 4x4, pneus dianteiro novos mínimo 12.4x24 e traseiros novos, mínimo 18.4x30, com contrapesos frontais, sistema de levante hidráulico com terceiro ponto e controle remoto de implementos Cat. II, tomada de força independente com 540 RPM de acionamento mecânico, sistema elétrico completo com faróis de serviço e sinalética completa. Cabine do operador plataforma da com toldo e arco de segurança. Com entrega técnica. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia 12 meses.	Sim	Sim	90	R\$ 120.000,0000	R\$ 10.800.000,0000	19/10/2020 12:00:00

28.688.153/0001-92	M.A.S MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI Marca: MAHINDRA Fabricante: MAHINDRA Modelo / Versão: 6075 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATOR, POTÊNCIA MÍNIMA 75 CV, QUANTIDADE MARCHAS RÉ MÍNIMO 2 UN, QUANTIDADE MARCHAS FRENTE MÍNIMO 6 UN, TRAÇÃO 4X4, TIPO DIREÇÃO HIDRÁULICA/HIDROSTÁTICA, TIPO USO AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TOMADA DE FORÇA; CAIXA DE FERRAMENTA; CHAVE D E	Sim	Sim	90	R\$ 125.000,0000 R\$ 11.250.000,0000	30/10/2020 06:31:59
20.716.823/0001-25	LS TRACTOR ASAP COMERCIO DE MAQUINAS LTDA Marca: LS TRACTOR Fabricante: LS TRACTOR Modelo / Versão: PLUS80 PLATAFORMADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trator Agrícola 80 CV potência mínima do motor de 80 CV, 4 cilindros, capacidade mínima do tanque de combustível de 100 litros, tração 4x4, pneus dianteiro novos mínimo 12.4x24 e traseiros novos mínimo 18.4x30, com contrapesos frontais, sistema de levante hidráulico com terceiro ponto e controle remoto de implementos Cat. II, tomada de força independente com 540 RPM de acionamento mecânico, sistema elétrico completo com faróis de serviço e sinalética completa. Cabine do operador plataforma com toldo e arco de segurança. Com entrega técnica. Logomarca da CODEVASF silkada em Local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.	Sim	Não	90	R\$ 160.000,0000 R\$ 14.400.000,0000	29/10/2020 15:55:30
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: LC TRACTOR Fabricante: LC TRACTOR Modelo / Versão: LC TRACTOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATOR, POTÊNCIA MÍNIMA 75 CV, QUANTIDADE MARCHAS RÉ MÍNIMO 2 UN, QUANTIDADE MARCHAS FRENTE MÍNIMO 6 UN, TRAÇÃO 4X4, TIPO DIREÇÃO HIDRÁULICA/HIDROSTÁTICA, TIPO USO AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TOMADA DE FORÇA; CAIXA DE FERRAMENTA; CHAVE D E	Sim	Sim	90	R\$ 173.171,7280 R\$ 15.585.455,5200	03/11/2020 09:51:33

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 173.171,7280	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 160.000,0000	20.716.823/0001-25	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 125.000,0000	28.688.153/0001-92	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 120.000,0000	06.951.656/0001-76	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 108.232,3300	29.211.016/0001-25	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 108.232,0000	10.627.815/0001-59	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 108.200,0000	20.111.388/0001-05	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 107.000,0000	01.844.555/0023-98	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 107.680,0000	10.627.815/0001-59	03/11/2020 10:20:00:217

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
29.211.016/0001-25	03/11/2020 10:54:25:760	03/11/2020 10:55:01:813	Fornecedor enviou lance	R\$ 106.998,5000

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	03/11/2020 10:10:40	Item Aberto.
Aguardando convocação ME/EPP	03/11/2020 10:28:24	Aguardando Convocação ME/EPP.
Início do desempate	03/11/2020 10:54:25	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Encerramento do desempate	03/11/2020 10:55:01	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI, CPF/CNPJ: 29.211.016/0001-25 enviou um lance no valor de no valor de R\$ 106.998,5000..
Encerrado	03/11/2020 10:55:02	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/11/2020 11:35:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.211.016/0001-25.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/11/2020 12:21:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.211.016/0001-25.
Aceite	03/11/2020 16:08:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.211.016/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 106.998,5000 e com valor negociado a R\$ 106.900,0000. Motivo: Em observância ao subitem 10.2 do Edital, após a fase de negociação, o licitante aceitou reduzir o valor do seu lance.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/11/2020 11:24:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.211.016/0001-25.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/11/2020 12:08:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.211.016/0001-25.
Habilitado	04/11/2020 14:11:00	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.211.016/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 106.998,5000 e com valor negociado a R\$ 106.900,0000.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - TRATOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.211.016/0001-25	DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI Marca: MAHINDRA Fabricante: MAHINDRA Modelo / Versão: 6075 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trator Agrícola 75 CV – potência do motor de 80 CV, 4 cilindros, capacidade do tanque de combustível de 68 litros, tração 4x4, pneus dianteiro novos 12.4x24 e traseiros novos, 18.4x30, com contrapesos frontais, sistema de levante hidráulico com terceiro ponto e controle remoto de implementos Cat. II, tomada de força independente com 540 RPM de acionamento mecânico, sistema elétrico completo com faróis de serviço e sinalética completa. Cabine do operador plataforma com toldo e arco de segurança. Com entrega técnica. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia 12 meses.	Sim	Sim	30	R\$ 108.633,3300	R\$ 3.258.999,9000	02/11/2020 23:06:55
06.951.656/0001-76	ELYSIUM INC. NEGOCIOS - EIRELI Marca: MAHINDRA Fabricante: MAHINDRA Modelo / Versão: 6075 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trator Agrícola 75 CV – potência mínima do motor de 75 CV, mínimo 3 cilindros, capacidade mínima do tanque de combustível de 60 litros, tração 4x4, pneus dianteiro novos mínimo 12.4x24 e traseiros novos, mínimo 18.4x30, com contrapesos frontais, sistema de levante hidráulico com terceiro ponto e controle remoto de implementos Cat. II, tomada de força independente com 540 RPM de acionamento mecânico, sistema elétrico completo com faróis de serviço e sinalética completa. Cabine do operador plataforma da com toldo e arco de segurança. Com entrega técnica. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia 12 meses.	Sim	Sim	30	R\$ 120.000,0000	R\$ 3.600.000,0000	19/10/2020 12:00:00
28.688.153/0001-92	M.A.S MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI Marca: MAHINDRA Fabricante: MAHINDRA Modelo / Versão: 6075 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATOR, POTÊNCIA MÍNIMA 75 CV, QUANTIDADE MARCHAS RÉ MÍNIMO 2 UN, QUANTIDADE MARCHAS FRENTE MÍNIMO 6 UN, TRAÇÃO 4X4, TIPO DIREÇÃO HIDRÁULICA/HIDROSTÁTICA, TIPO USO AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TOMADA DE FORÇA; CAIXA DE FERRAMENTA; CHAVE D E	Sim	Sim	30	R\$ 125.000,0000	R\$ 3.750.000,0000	30/10/2020 06:31:59
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: LC TRACTOR Fabricante: LC TRACTOR Modelo / Versão: LC TRACTOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATOR, POTÊNCIA MÍNIMA 75 CV, QUANTIDADE MARCHAS RÉ MÍNIMO 2 UN, QUANTIDADE MARCHAS FRENTE MÍNIMO 6 UN, TRAÇÃO 4X4, TIPO DIREÇÃO HIDRÁULICA/HIDROSTÁTICA, TIPO USO AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TOMADA DE FORÇA; CAIXA DE FERRAMENTA; CHAVE D E	Sim	Sim	30	R\$ 173.171,7280	R\$ 5.195.151,8400	03/11/2020 09:51:33

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 173.171,7280	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 125.000,0000	28.688.153/0001-92	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 120.000,0000	06.951.656/0001-76	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 108.633,3300	29.211.016/0001-25	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 119.800,0000	28.688.153/0001-92	03/11/2020 10:13:09:460

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	03/11/2020 10:11:09	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	03/11/2020 10:25:21	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Não houve lance. Sendo a proposta acima do valor aceitável pela Codevasf..
Encerrada Disputa Aberta	03/11/2020 10:54:23	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	03/11/2020 10:54:23	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/11/2020 11:36:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.211.016/0001-25.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/11/2020 12:31:34	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.211.016/0001-25.
Aceite	03/11/2020 16:09:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.211.016/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 108.633,3300 e com valor negociado a R\$ 106.900,0000. Motivo: Em observância ao subitem 10.2 do Edital, após a fase de negociação, o licitante aceitou reduzir o valor do seu lance.
Habilitado	04/11/2020 14:11:21	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.211.016/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 108.633,3300 e com valor negociado a R\$ 106.900,0000.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 3 - CARRETA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.344.856/0001-54	AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI	Sim	Sim	90	R\$ 11.800,0000	R\$ 1.062.000,0000	27/10/2020 13:42:32
Marca: METALFREITAS Fabricante: METALFREITAS Modelo / Versão: MF Md-D 4t Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola de madeira 2 eixos cap 4 ton - Chassi de aço, carroceria de madeira, capacidade de carga 4,0 toneladas, 2 eixos com molas, engate automático no trator, com giro, altura máxima da plataforma em relação ao solo 1000mm, dimensões máximas da carroceria: comprimento (3000mm - 4500mm), largura (1800mm - 2000mm), altura 0,97mm, rodas 16'', pneus agrícolas 6.50x16'', peso máximo do conjunto montado 700Kg, molas elípticas tipo feixe de mola. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia 12 meses.							
18.166.571/0001-66	ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	90	R\$ 15.000,0000	R\$ 1.350.000,0000	03/11/2020 09:54:26
Marca: Gio Implementos Fabricante: Gio Implementos Modelo / Versão: 4T Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola de madeira 2 eixos cap 4 ton - Chassi de aço, carroceria de madeira, capacidade mínima de carga 4,0 toneladas, 2 eixos com molas, engate automático no trator, com giro, altura máxima da plataforma em relação ao solo 1000mm, dimensões máximas da carroceria: comprimento (3000mm - 4500mm), largura (1800mm - 2000mm), altura 0,97mm, rodas 16'', pneus agrícolas 6.50x16'', peso máximo do conjunto montado 700Kg, molas elípticas tipo f eixe de mola. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses							
20.963.380/0001-77	AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	Sim	Sim	90	R\$ 16.200,0000	R\$ 1.458.000,0000	29/10/2020 11:25:51

Marca: IAC Fabricante: IAC Modelo / Versão: CAM 4000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola de madeira 2 eixos cap 4 ton - Chassi de aço, carroceria de madeira, capacidade mínima de carga 4,0 toneladas, 2 eixos com molas, engate automático no trator, com giro, altura máxima da plataforma em relação ao solo 1000mm, dimensões máximas da carroceria: comprimento (3000mm - 4500mm), largura (1800mm - 2000mm), altura 0,97mm, rodas 16'', pneus agrícolas 6.50x16'', peso máximo do conjunto montado 700Kg, molas elípticas tipo feixe de mola. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da Codevasf silkada em local visível conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses.							
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	90	R\$ 18.880,0000	R\$ 1.699.200,0000	03/11/2020 09:51:32
Marca: TRITON Fabricante: TRITON Modelo / Versão: TRITON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, CAPACIDADE 4 A 6 T, QUANTIDADE RODA 4, TIPO AGRÍCOLA, USO TRANSPORTE CARGA, TIPO PNEU ARO 16							
10.627.815/0001-59	AGROMAX EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA	Não	Não	90	R\$ 24.990,0000	R\$ 2.249.100,0000	29/10/2020 17:45:07
Marca: ACTON Fabricante: ACTON Modelo / Versão: CC-4000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola de madeira 2 eixos cap 4 ton - Chassi de aço, carroceria de madeira, capacidade mínima de carga 4,0 toneladas, 2 eixos com molas, engate automático no trator, com giro, altura máxima da plataforma em relação ao solo 1000mm, dimensões máximas da carroceria: comprimento (3000mm - 4500mm), largura (1800mm - 2000mm), altura 0,97mm, rodas 16'', pneus agrícolas 6.50x16'', peso máximo do conjunto montado 700Kg, molas elípticas tipo feixe de mola. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da Codevasf silkada em local visível conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses....Modelo: CC-4000; Fabricante: ACTON							
29.211.016/0001-25	DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI	Sim	Sim	90	R\$ 25.900,0000	R\$ 2.331.000,0000	02/11/2020 23:06:55
Marca: Acton Fabricante: Acton Modelo / Versão: CC- 4000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola de madeira 2 eixos cap 4 ton - Chassi de aço, carroceria de madeira, capacidade de carga 4,0 toneladas, 2 eixos com molas, engate automático no trator, com giro, altura máxima da plataforma em relação ao solo 1000mm, dimensões máximas da carroceria: comprimento 3300mm, largura 1970mm, altura 500mm, rodas 16'', pneus agrícolas 6.50x16'', peso máximo do conjunto montado 700Kg, molas elípticas tipo feixe de mola. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da Codevasf silkada em local visível conforme modelo no edital. Garantia de 12 meses.							
10.453.573/0001-24	AGROVETERINARIA RM EIRELI	Sim	Sim	90	R\$ 30.000,0000	R\$ 2.700.000,0000	29/10/2020 14:43:27
Marca: V-MAQ Fabricante: V-MAQ Modelo / Versão: V-4000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola de madeira 2 eixos cap 4 ton - Chassi de aço, carroceria de madeira, capacidade mínima de carga 4,0 toneladas, 2 eixos com molas, engate automático no trator, com giro, altura máxima da plataforma em relação ao solo 1000mm, dimensões máximas da carroceria: comprimento (3000mm - 4500mm), largura (1800mm - 2000mm), altura 0,97mm, rodas 16'', pneus agrícolas 6.50x16'', peso máximo do conjunto montado 700Kg, molas elípticas tipo feixe de mola. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da Codevasf silkada em local visível conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses.							
37.014.639/0001-36	METAL MECANICA EIRELI	Sim	Sim	90	R\$ 35.000,0000	R\$ 3.150.000,0000	26/10/2020 23:37:09
Marca: EVOLUÇÃO Fabricante: EVOLUÇÃO EQUIPAMENTOS Modelo / Versão: THOR - AGRICOLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola de madeira 2 eixos cap 4 ton - Chassi de aço, carroceria de madeira, capacidade mínima de carga 4,0 toneladas, 2 eixos com molas, engate automático no trator, com giro, altura máxima da plataforma em relação ao solo 1000mm, dimensões máximas da carroceria: comprimento (3000mm - 4500mm), largura (1800mm - 2000mm), altura 0,97mm, rodas 16'', pneus agrícolas 6.50x16'', peso máximo do conjunto montado 700Kg, molas elípticas tipo feixe de mola. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da Codevasf silkada em local visível conforme modelo no edital. Garantia de 12 meses. Carreta, material carroceria: madeira, capacidade: 4 a 6 t, quantidade roda: 4, tipo: agrícola, uso: transporte carga, tipo pneu: aro 16 atendendo as Normas Técnicas da ABNT e do INMETRO.							
21.548.780/0001-89	VSS COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	90	R\$ 50.000,0000	R\$ 4.500.000,0000	30/10/2020 16:15:14
Marca: ca Fabricante: ca Modelo / Versão: 4t Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola de madeira 2 eixos cap 4 ton - Chassi de aço, carroceria de madeira, capacidade mínima de carga 4,0 toneladas, 2 eixos com molas, engate automático no trator, com giro, altura máxima da plataforma em relação ao solo 1000mm, dimensões máximas da carroceria: comprimento (3000mm -							

4500mm), largura (1800mm - 2000mm), altura 0,97mm, rodas 16'', pneus agrícolas 6.50x16'', peso máximo do conjunto montado 700Kg, molas elípticas tipo feixe de mola. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da Codevasf silkada em local visível conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50.000,0000	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 35.000,0000	37.014.639/0001-36	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 30.000,0000	10.453.573/0001-24	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 25.900,0000	29.211.016/0001-25	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 24.990,0000	10.627.815/0001-59	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 18.880,0000	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 16.200,0000	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 15.000,0000	18.166.571/0001-66	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 11.800,0000	21.344.856/0001-54	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 14.925,0000	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:16:42:833
R\$ 11.741,0000	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:20:37:253
R\$ 11.775,0000	18.166.571/0001-66	03/11/2020 10:20:38:430
R\$ 11.680,0000	21.344.856/0001-54	03/11/2020 10:22:12:927
R\$ 11.621,6000	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:22:29:580
R\$ 11.500,0000	21.344.856/0001-54	03/11/2020 10:23:39:583
R\$ 11.442,5000	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:23:55:983
R\$ 11.370,0000	21.344.856/0001-54	03/11/2020 10:25:00:927
R\$ 11.313,1500	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:25:17:617
R\$ 11.250,0000	21.344.856/0001-54	03/11/2020 10:26:43:490
R\$ 11.193,7500	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:26:59:963
R\$ 11.135,0000	21.344.856/0001-54	03/11/2020 10:28:04:653
R\$ 11.079,3200	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:28:20:610
R\$ 11.023,0000	21.344.856/0001-54	03/11/2020 10:29:34:073
R\$ 10.967,8800	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:29:50:923
R\$ 10.912,0000	21.344.856/0001-54	03/11/2020 10:31:00:337
R\$ 10.857,4400	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:31:17:810
R\$ 10.800,0000	21.344.856/0001-54	03/11/2020 10:32:04:323
R\$ 10.746,0000	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:32:20:987

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	03/11/2020 10:11:34	Item Aberto.
Encerrado	03/11/2020 10:38:52	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/11/2020 11:54:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/11/2020 11:58:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/11/2020 17:32:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/11/2020 09:56:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39.
Aceite	04/11/2020 11:00:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 10.746,0000 e com valor negociado a R\$ 10.726,0000. Motivo: Em observância ao subitem 10.2 do Edital, após a fase de negociação, o licitante aceitou reduzir o valor do seu lance.

Inabilitado	04/11/2020 14:32:58	Inabilitação de proposta. Fornecedor: MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 10.746,0000 e com valor negociado a R\$ 10.726,0000. Motivo: Descumprimento do subitem 9.1.3, alíneas 'a' e "b" do TR. (Inclusive, os Atestados anexados não permitem constatar a experiência do licitante na execução de fornecimentos similares ao objeto desta licitação).
Recusa	04/11/2020 17:52:28	Recusa da proposta. Fornecedor: AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.344.856/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 10.800,0000. Motivo: Licitante pediu a própria desclassificação sob a alegação descrita no chat.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2020 08:55:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.166.571/0001-66.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2020 10:00:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.166.571/0001-66.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2020 10:14:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.166.571/0001-66.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2020 11:25:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.166.571/0001-66.
Recusa	05/11/2020 18:06:25	Recusa da proposta. Fornecedor: ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.166.571/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 11.775,0000. Motivo: Em observância ao subitem 11.1.2, subalínea 'c1' do Edital, após verificação da conformidade da melhor proposta apresentada com os requisitos do instrumento convocatório, o licitante não atendeu os requisitos Edital, por não comprovar a boa situação financeira da empresa, conforme registrado no chat
Recusa	06/11/2020 09:21:46	Recusa da proposta. Fornecedor: AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ/CPF: 20.963.380/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 14.925,0000. Motivo: Em observância ao subitem 10.17, alínea 'c' do Edital, após verificação da conformidade da melhor proposta apresentada com os requisitos do instrumento convocatório, não houve acordo de redução por parte do licitante, permanecendo o valor do seu lance acima do orçamento estimado para a contratação.
Recusa	06/11/2020 09:32:26	Recusa da proposta. Fornecedor: AGROMAX EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.627.815/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 24.990,0000. Motivo: Em observância ao subitem 10.17, alínea 'c' do Edital, após verificação da conformidade da melhor proposta apresentada com os requisitos do instrumento convocatório, não houve acordo de redução por parte do licitante, permanecendo o valor do seu lance acima do orçamento estimado para a contratação.
Recusa	06/11/2020 09:46:02	Recusa da proposta. Fornecedor: DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.211.016/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 25.900,0000. Motivo: Em observância ao subitem 10.17, alínea 'c' do Edital, após verificação da conformidade da melhor proposta apresentada com os requisitos do instrumento convocatório, não houve acordo de redução por parte do licitante, permanecendo o valor do seu lance acima do orçamento estimado para a contratação.
Recusa	06/11/2020 10:50:05	Recusa da proposta. Fornecedor: AGROVETERINARIA RM EIRELI, CNPJ/CPF: 10.453.573/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 30.000,0000. Motivo: Em observância ao subitem 10.17, alínea 'c' do Edital, após verificação da conformidade da melhor proposta apresentada com os requisitos do instrumento convocatório, não houve acordo de redução por parte do licitante, permanecendo o valor do seu lance acima do orçamento estimado para a contratação.
Recusa	06/11/2020 13:32:45	Recusa da proposta. Fornecedor: METAL MECANICA EIRELI, CNPJ/CPF: 37.014.639/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 35.000,0000. Motivo: Em observância ao subitem 10.17, alínea 'c' do Edital, após verificação da conformidade da melhor proposta apresentada com os requisitos do instrumento convocatório, não houve acordo de redução por parte do licitante, permanecendo o valor do seu lance acima do orçamento estimado para a contratação.
Recusa	06/11/2020 13:32:58	Recusa da proposta. Fornecedor: VSS COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 21.548.780/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 50.000,0000. Motivo: Em observância ao subitem 10.17, alínea 'c' do Edital, após verificação da conformidade da melhor proposta apresentada com os requisitos do instrumento convocatório, não houve acordo de redução por parte do licitante, permanecendo o valor do seu lance acima do orçamento estimado para a contratação.
Item cancelado no julgamento	06/11/2020 13:33:24	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado após verificação da conformidade das propostas e posterior inabilitação e falta de acordo em reduzir o valor dos lances superiores ao máximo estimado pela Codevasf.
Registro Intenção de Recurso	06/11/2020 13:51:54	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA CNPJ/CPF: 04258235000139. Motivo: nossa empresa manifesta-se contra a decisão do pregoeiro em nos desclassificar ,e solicitamos que nossa intenção de recurso seja aceita ,pois iremos provar em recurso a n
Intenção de Recurso Aceita	06/11/2020 14:20:07	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04258235000139. Motivo: Aceito.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
04.258.235/0001-39	06/11/2020 13:51	06/11/2020 14:20	Aceito

Motivo Intenção: nossa empresa manifesta-se contra a decisão do pregoeiro em nos desclassificar, e solicitamos que nossa intenção de recurso seja aceita, pois iremos provar em recurso a nossa apresentação do atestado de capacidade técnica

Motivo Aceite ou Recusa: Aceito.

Item: 4 - CARRETA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.344.856/0001-54	AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 11.800,0000	R\$ 354.000,0000	27/10/2020 13:42:32
Marca: METALFREITAS Fabricante: METALFREITAS Modelo / Versão: MF Md-D 4t Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% - Exclusivo para ME e EPP): Carreta agrícola de madeira 2 eixos cap 4 ton - Chassi de aço, carroceria de madeira, capacidade de carga 4,0 toneladas, 2 eixos com molas, engate automático no trator, com giro, altura máxima da plataforma em relação ao solo 1000mm, dimensões máximas da carroceria: comprimento (3000mm - 4500mm), largura (1800mm - 2000mm), altura 0,97mm, rodas 16'', pneus agrícolas 6.50x16'', peso máximo do conjunto montado 700Kg, molas elípticas tipo feixe de mola. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia 12 meses.							
18.166.571/0001-66	ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 15.000,0000	R\$ 450.000,0000	03/11/2020 09:54:27
Marca: Gio Implementos Fabricante: Gio Implementos Modelo / Versão: 4T Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola de madeira 2 eixos cap 4 ton - Chassi de aço, carroceria de madeira, capacidade mínima de carga 4,0 toneladas, 2 eixos com molas, engate automático no trator, com giro, altura máxima da plataforma em relação ao solo 1000mm, dimensões máximas da carroceria: comprimento (3000mm - 4500mm), largura (1800mm - 2000mm), altura 0,97mm, rodas 16'', pneus agrícolas 6.50x16'', peso máximo do conjunto montado 700Kg, molas elípticas tipo f eixe de mola. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses							
20.963.380/0001-77	AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	Sim	Sim	30	R\$ 16.200,0000	R\$ 486.000,0000	29/10/2020 11:25:51
Marca: IAC Fabricante: IAC Modelo / Versão: CAM 4000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola de madeira 2 eixos cap 4 ton - Chassi de aço, carroceria de madeira, capacidade mínima de carga 4,0 toneladas, 2 eixos com molas, engate automático no trator, com giro, altura máxima da plataforma em relação ao solo 1000mm, dimensões máximas da carroceria: comprimento (3000mm - 4500mm), largura (1800mm - 2000mm), altura 0,97mm, rodas 16'', pneus agrícolas 6.50x16'', peso máximo do conjunto montado 700Kg, molas elípticas tipo feixe de mola. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da Codevasf silkada em local visível conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses.							
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 18.880,0000	R\$ 566.400,0000	03/11/2020 09:51:32
Marca: TRITON Fabricante: TRITON Modelo / Versão: TRITON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, CAPACIDADE 4 A 6 T, QUANTIDADE RODA 4, TIPO AGRÍCOLA, USO TRANSPORTE CARGA, TIPO PNEU ARO 16							
29.211.016/0001-25	DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 25.900,0000	R\$ 777.000,0000	02/11/2020 23:06:55
Marca: Acton Fabricante: Acton Modelo / Versão: CC- 4000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola de madeira 2 eixos cap 4 ton - Chassi de aço, carroceria de madeira, capacidade de carga 4,0 toneladas, 2 eixos com molas, engate automático no trator, com giro, altura máxima da plataforma em relação ao solo 1000mm, dimensões máximas da carroceria: comprimento 3300mm, largura 1970mm, altura 500mm, rodas 16'', pneus agrícolas 6.50x16'', peso máximo do conjunto montado 700Kg, molas elípticas tipo feixe de mola. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da Codevasf silkada em local visível conforme modelo no edital. Garantia de 12 meses.							
10.453.573/0001-24	AGROVETERINARIA RM EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 30.000,0000	R\$ 900.000,0000	29/10/2020 14:43:27

Marca: V-MAQ**Fabricante:** V-MAQ**Modelo / Versão:** V-4000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% - Exclusivo para ME e EPP): Carreta agrícola de madeira 2 eixos cap 4 ton - Chassi de aço, carroceria de madeira, capacidade mínima de carga 4,0 toneladas, 2 eixos com molas, engate automático no trator, com giro, altura máxima da plataforma em relação ao solo 1000mm, dimensões máximas da carroceria: comprimento (3000mm - 4500mm), largura (1800mm - 2000mm), altura 0,97mm, rodas 16'', pneus agrícolas 6.50x16'', peso máximo do conjunto montado 700Kg, molas elípticas tipo feixe de mola. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da Codevasf silkada em local visível conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses.

37.014.639/0001-36 METAL MECANICA Sim Sim 30 R\$ 35.000,0000 R\$ 1.050.000,0000 26/10/2020 23:37:09

Marca: EVOLUÇÃO**Fabricante:** EVOLUÇÃO EQUIPAMENTOS**Modelo / Versão:** THOR - AGRICOLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola de madeira 2 eixos cap 4 ton - Chassi de aço, carroceria de madeira, capacidade mínima de carga 4,0 toneladas, 2 eixos com molas, engate automático no trator, com giro, altura máxima da plataforma em relação ao solo 1000mm, dimensões máximas da carroceria: comprimento (3000mm - 4500mm), largura (1800mm - 2000mm), altura 0,97mm, rodas 16'', pneus agrícolas 6.50x16'', peso máximo do conjunto montado 700Kg, molas elípticas tipo feixe de mola. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da Codevasf silkada em local visível conforme modelo no edital. Garantia de 12 meses. Carreta, material carroceria: madeira, capacidade: 4 a 6 t, quantidade roda: 4, tipo: agrícola, uso: transporte carga, tipo pneu: aro 16 atendendo as Normas Técnicas da ABNT e do INMETRO.

21.548.780/0001-89 VSS COMERCIO E Sim Sim 30 R\$ 50.000,0000 R\$ 1.500.000,0000 30/10/2020 16:15:14

Marca: ca**Fabricante:** ca**Modelo / Versão:** 4t

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA DE ATÉ 25% - Exclusivo para ME e EPP): Carreta agrícola de madeira 2 eixos cap 4 ton - Chassi de aço, carroceria de madeira, capacidade mínima de carga 4,0 toneladas, 2 eixos com molas, engate automático no trator, com giro, altura máxima da plataforma em relação ao solo 1000mm, dimensões máximas da carroceria: comprimento (3000mm - 4500mm), largura (1800mm - 2000mm), altura 0,97mm, rodas 16'', pneus agrícolas 6.50x16'', peso máximo do conjunto montado 700Kg, molas elípticas tipo feixe de mola. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da Codevasf silkada em local visível conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50.000,0000	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 35.000,0000	37.014.639/0001-36	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 30.000,0000	10.453.573/0001-24	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 25.900,0000	29.211.016/0001-25	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 18.880,0000	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 16.200,0000	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 15.000,0000	18.166.571/0001-66	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 11.800,0000	21.344.856/0001-54	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 14.925,0000	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:16:49:847
R\$ 11.741,0000	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:21:14:987
R\$ 11.775,0000	18.166.571/0001-66	03/11/2020 10:21:18:983
R\$ 11.680,0000	21.344.856/0001-54	03/11/2020 10:22:20:957
R\$ 11.621,6000	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:22:38:220
R\$ 11.500,0000	21.344.856/0001-54	03/11/2020 10:23:45:260
R\$ 11.442,5000	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:24:02:810
R\$ 11.370,0000	21.344.856/0001-54	03/11/2020 10:25:08:667
R\$ 11.313,1500	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:25:24:857
R\$ 11.250,0000	21.344.856/0001-54	03/11/2020 10:26:48:850
R\$ 11.193,7500	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:27:04:703
R\$ 11.135,0000	21.344.856/0001-54	03/11/2020 10:28:15:880
R\$ 11.079,3200	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:28:32:853
R\$ 11.023,0000	21.344.856/0001-54	03/11/2020 10:29:42:480
R\$ 10.967,8800	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:29:58:627
R\$ 10.912,0000	21.344.856/0001-54	03/11/2020 10:31:07:657
R\$ 10.857,4400	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:31:24:543
R\$ 10.800,0000	21.344.856/0001-54	03/11/2020 10:32:10:460
R\$ 10.746,0000	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:32:26:863

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	03/11/2020 10:12:10	Item Aberto.
Encerrado	03/11/2020 10:43:51	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/11/2020 11:54:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/11/2020 11:58:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/11/2020 17:32:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/11/2020 09:57:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39.
Aceite	04/11/2020 11:01:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 10.746,0000 e com valor negociado a R\$ 10.726,0000. Motivo: Em observância ao subitem 10.2 do Edital, após a fase de negociação, o licitante aceitou reduzir o valor do seu lance.
Inabilitado	04/11/2020 14:34:11	Inabilitação de proposta. Fornecedor: MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 10.746,0000 e com valor negociado a R\$ 10.726,0000. Motivo: Descumprimento do subitem 9.1.3, alíneas 'a' e "b" do TR. (Inclusive, os Atestados anexados não permitem constatar a experiência do licitante na execução de fornecimentos similares ao objeto desta licitação).
Recusa	04/11/2020 17:53:44	Recusa da proposta. Fornecedor: AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.344.856/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 10.800,0000. Motivo: Licitante pediu a própria desclassificação sob a alegação descrita no chat.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2020 08:55:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.166.571/0001-66.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2020 10:00:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.166.571/0001-66.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2020 10:14:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.166.571/0001-66.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2020 11:25:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.166.571/0001-66.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2020 11:43:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.166.571/0001-66.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2020 15:29:32	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.166.571/0001-66.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2020 16:24:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.166.571/0001-66.
Recusa	05/11/2020 18:17:04	Recusa da proposta. Fornecedor: ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.166.571/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 11.775,0000. Motivo: Em observância ao subitem 11.1.2, subalínea 'c1' do Edital, após verificação da conformidade da melhor proposta apresentada com os requisitos do instrumento convocatório, o licitante não atendeu os requisitos Edital, por não comprovar a boa situação financeira da empresa, conforme registrado no chat
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2020 18:17:04	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.166.571/0001-66.
Recusa	06/11/2020 09:49:24	Recusa da proposta. Fornecedor: AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ/CPF: 20.963.380/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 14.925,0000. Motivo: Em observância ao subitem 10.17, alínea 'c' do Edital, após verificação da conformidade da melhor proposta apresentada com os requisitos do instrumento convocatório, não houve acordo de redução por parte do licitante,

Recusa	06/11/2020 09:49:44	permanecendo o valor do seu lance acima do orçamento estimado para a contratação. Recusa da proposta. Fornecedor: DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.211.016/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 25.900,0000. Motivo: Em observância ao subitem 10.17, alínea 'c' do Edital, após verificação da conformidade da melhor proposta apresentada com os requisitos do instrumento convocatório, não houve acordo de redução por parte do licitante, permanecendo o valor do seu lance acima do orçamento estimado para a contratação.
Recusa	06/11/2020 10:50:31	Recusa da proposta. Fornecedor: AGROVETERINARIA RM EIRELI, CNPJ/CPF: 10.453.573/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 30.000,0000. Motivo: Em observância ao subitem 10.17, alínea 'c' do Edital, após verificação da conformidade da melhor proposta apresentada com os requisitos do instrumento convocatório, não houve acordo de redução por parte do licitante, permanecendo o valor do seu lance acima do orçamento estimado para a contratação.
Recusa	06/11/2020 13:33:46	Recusa da proposta. Fornecedor: METAL MECANICA EIRELI, CNPJ/CPF: 37.014.639/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 35.000,0000. Motivo: Em observância ao subitem 10.17, alínea 'c' do Edital, após verificação da conformidade da melhor proposta apresentada com os requisitos do instrumento convocatório, não houve acordo de redução por parte do licitante, permanecendo o valor do seu lance acima do orçamento estimado para a contratação.
Recusa	06/11/2020 13:33:56	Recusa da proposta. Fornecedor: VSS COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 21.548.780/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 50.000,0000. Motivo: Em observância ao subitem 10.17, alínea 'c' do Edital, após verificação da conformidade da melhor proposta apresentada com os requisitos do instrumento convocatório, não houve acordo de redução por parte do licitante, permanecendo o valor do seu lance acima do orçamento estimado para a contratação.
Item cancelado no julgamento	06/11/2020 13:34:45	Item cancelado após verificação da conformidade das propostas e posterior desistência, inabilitação e falta de acordo em reduzir o valor dos lances superiores ao máximo estimado pela Codevasf.
Registro Intenção de Recurso	06/11/2020 13:52:07	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA CNPJ/CPF: 04258235000139. Motivo: nossa empresa manifesta-se contra a decisão do pregoeiro em nos desclassificar ,e solicitamos que nossa intenção de recurso seja aceita ,pois iremos provar em recurso a n
Intenção de Recurso Aceita	06/11/2020 14:20:23	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04258235000139. Motivo: Aceito.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
04.258.235/0001-39	06/11/2020 13:52	06/11/2020 14:20	Aceito
Motivo Intenção: nossa empresa manifesta-se contra a decisão do pregoeiro em nos desclassificar ,e solicitamos que nossa intenção de recurso seja aceita ,pois iremos provar em recurso a nossa apresentação do atestado de capacidade técnica			
Motivo Aceite ou Recusa: Aceito.			

Item: 5 - GRADE ARADORA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.070.387/0001-01	LIFE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI Marca: FOLMAQ Fabricante: FOLMAQ Modelo / Versão: GAF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRADE ARADORA 14 DISCOS DE 26'' - DIÂMETRO DO EIXO 1.5/8, CONTROLE REMOTO, COM RODAS E PNEUS PARA TRANSPORTE, MANCAIS A GRAXA, LARGURA DE TRABALHO 1.300MM A 1.500 MM. COMPATIBILIDADE COM TRATOR DE 75 CV. LOGOMARCA DA CODEVASF SILKADA EM LOCAL VISÍVEL, CONFORME MODELO NO EDITAL. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.	Sim	Sim	90	R\$ 21.301,6900	R\$ 1.917.152,1000	30/10/2020 17:19:38
10.627.815/0001-59	AGROMAX EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA Marca: BALDAN Fabricante: BALDAN Modelo / Versão: CRSG14 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade Aradora 14 discos de 26'' - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.....Modelo: CRSG14; Fabricante: BALDAN	Não	Não	90	R\$ 29.990,0000	R\$ 2.699.100,0000	29/10/2020 17:45:07
92.264.472/0001-70	KOHLER IMPLIMENTOS AGRICOLAS EIRELI	Não	Não	90	R\$ 30.000,0000	R\$ 2.700.000,0000	29/10/2020 10:54:17

Marca: klr**Fabricante:** kohler**Modelo / Versão:** GAC 245 14x26 -2020 - NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grade Aradora 14 discos de 26'' - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.

29.211.016/0001-25	DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI	Sim	Sim	90	R\$ 31.700,0000	R\$ 2.853.000,0000	02/11/2020 23:06:55
--------------------	--	-----	-----	----	-----------------	--------------------	------------------------

Marca: JZ Implementos**Fabricante:** JZ Implementos**Modelo / Versão:** GACR 14x26**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grade Aradora 14 discos de 26'' - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.

04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	90	R\$ 34.082,7040	R\$ 3.067.443,3600	03/11/2020 09:51:32
--------------------	--	-----	-----	----	-----------------	--------------------	------------------------

Marca: GAC**Fabricante:** kLR**Modelo / Versão:** Kohler**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grade Aradora 14 discos de 26'' - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.

20.963.380/0001-77	AGROPRTA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	Sim	Sim	90	R\$ 34.600,0000	R\$ 3.114.000,0000	29/10/2020 11:25:51
--------------------	--	-----	-----	----	-----------------	--------------------	------------------------

Marca: PICCIN**Fabricante:** PICCIN**Modelo / Versão:** GACR 14X26**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grade Aradora 14 discos de 26'' - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.

21.548.780/0001-89	VSS COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	90	R\$ 50.000,0000	R\$ 4.500.000,0000	30/10/2020 16:15:14
--------------------	--------------------------------	-----	-----	----	-----------------	--------------------	------------------------

Marca: Equivaler**Fabricante:** Equivaler**Modelo / Versão:** 14x26**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grade Aradora 14 discos de 26'' - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.

10.453.573/0001-24	AGROVETERINARIA RM EIRELI	Sim	Sim	90	R\$ 54.000,0000	R\$ 4.860.000,0000	29/10/2020 14:43:27
--------------------	------------------------------	-----	-----	----	-----------------	--------------------	------------------------

Marca: PICCIN**Fabricante:** PICCIN**Modelo / Versão:** GACR 14X26**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grade Aradora 14 discos de 26'' - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 54.000,0000	10.453.573/0001-24	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 50.000,0000	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 34.600,0000	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 34.082,7040	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 31.700,0000	29.211.016/0001-25	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 30.000,0000	92.264.472/0001-70	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 29.990,0000	10.627.815/0001-59	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 21.301,6900	33.070.387/0001-01	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 29.840,0500	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:16:19:433
R\$ 29.500,0000	92.264.472/0001-70	03/11/2020 10:20:34:650
R\$ 29.839,5400	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:20:50:323

R\$ 29.352,5000	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:20:52:620
R\$ 29.499,5000	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:20:54:663
R\$ 29.352,4900	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:21:18:187
R\$ 29.205,7200	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:21:25:093
R\$ 29.205,2200	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:21:46:757
R\$ 29.205,7100	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:21:55:500
R\$ 29.059,1900	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:21:57:990
R\$ 29.059,1800	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:22:27:760
R\$ 29.058,6800	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:22:31:497
R\$ 28.913,8800	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:22:35:657
R\$ 28.913,8700	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:23:00:370
R\$ 28.769,3000	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:23:09:473
R\$ 28.913,3600	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:23:10:867
R\$ 28.769,2900	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:23:35:087
R\$ 28.625,4400	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:23:43:697
R\$ 28.768,7900	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:24:02:820
R\$ 28.625,4300	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:24:06:820
R\$ 28.482,3000	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:24:19:663
R\$ 28.481,7900	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:24:27:203
R\$ 28.339,3800	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:24:38:083
R\$ 28.339,3700	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:24:59:980
R\$ 28.197,6700	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:25:05:870
R\$ 28.197,6600	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:25:28:780
R\$ 28.197,1600	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:25:33:477
R\$ 28.056,1700	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:25:41:833
R\$ 28.056,1600	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:26:02:820
R\$ 27.915,8700	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:26:13:717
R\$ 27.915,8600	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:26:41:233
R\$ 27.776,2800	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:26:46:897
R\$ 27.915,3600	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:27:01:097
R\$ 27.776,2700	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:27:25:237
R\$ 27.637,3800	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:27:35:243
R\$ 27.775,7700	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:27:46:560
R\$ 27.637,3700	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:28:14:020
R\$ 27.499,1800	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:28:21:243
R\$ 27.499,1700	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:28:43:830
R\$ 27.361,6700	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:28:56:233
R\$ 27.361,6600	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:29:18:200
R\$ 27.224,8500	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:29:26:803
R\$ 27.224,8400	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:29:48:757
R\$ 27.088,7100	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:30:00:000
R\$ 27.224,3400	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:30:06:933
R\$ 27.088,7000	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:30:25:787
R\$ 26.953,2500	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:30:32:820
R\$ 26.952,7500	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:30:49:603
R\$ 26.817,9800	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:30:56:303
R\$ 26.817,9700	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:31:19:247
R\$ 26.683,8800	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:31:30:717
R\$ 26.817,4700	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:31:43:377
R\$ 26.683,8700	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:32:05:250
R\$ 29.000,0000	92.264.472/0001-70	03/11/2020 10:33:21:130
R\$ 28.500,0000	92.264.472/0001-70	03/11/2020 10:35:05:340
R\$ 28.200,0000	92.264.472/0001-70	03/11/2020 10:36:12:843
R\$ 27.900,0000	92.264.472/0001-70	03/11/2020 10:37:28:757
R\$ 27.600,0000	92.264.472/0001-70	03/11/2020 10:38:47:733
R\$ 27.300,0000	92.264.472/0001-70	03/11/2020 10:40:06:310

R\$ 27.000,0000	92.264.472/0001-70	03/11/2020 10:41:28:847
R\$ 26.700,0000	92.264.472/0001-70	03/11/2020 10:42:39:560
R\$ 26.400,0000	92.264.472/0001-70	03/11/2020 10:43:43:197
R\$ 26.399,9900	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:44:05:407
R\$ 26.100,0000	92.264.472/0001-70	03/11/2020 10:44:44:053
R\$ 26.099,9900	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:45:01:820
R\$ 25.700,0000	92.264.472/0001-70	03/11/2020 10:46:04:183
R\$ 25.699,9900	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:46:28:983
R\$ 25.400,0000	92.264.472/0001-70	03/11/2020 10:47:28:643
R\$ 25.399,9900	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:47:50:993
R\$ 20.281,6900	92.264.472/0001-70	03/11/2020 10:48:34:200

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	03/11/2020 10:12:43	Item Aberto.
Encerrado	03/11/2020 10:52:16	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/11/2020 14:02:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/11/2020 14:07:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70.
Aceite	03/11/2020 17:25:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 20.281,6900.
Habilitado	04/11/2020 11:45:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI - CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - GRADE ARADORA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.070.387/0001-01	LIFE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 21.301,6900	R\$ 639.050,7000	30/10/2020 17:19:38
Marca: FOLMAQ Fabricante: FOLMAQ Modelo / Versão: GAF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRADE ARADORA 14 DISCOS DE 26'' - DIÂMETRO DO EIXO 1.5/8, CONTROLE REMOTO, COM RODAS E PNEUS PARA TRANSPORTE, MANCAIS A GRAXA, LARGURA DE TRABALHO 1.300MM A 1.500 MM. COMPATIBILIDADE COM TRATOR DE 75 CV. LOGOMARCA DA CODEVASF SILKADA EM LOCAL VISÍVEL, CONFORME MODELO NO EDITAL. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.							
29.211.016/0001-25	DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 31.700,0000	R\$ 951.000,0000	02/11/2020 23:06:55
Marca: JZ Implementos Fabricante: JZ Implementos Modelo / Versão: GACR 14x26 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade Aradora 14 discos de 26'' - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.							
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 34.082,7040	R\$ 1.022.481,1200	03/11/2020 09:51:32
Marca: GAC Fabricante: KLR Modelo / Versão: Kohler Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade Aradora 14 discos de 26'' - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.							

20.963.380/0001-77	AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. Marca: PICCIN Fabricante: PICCIN Modelo / Versão: CAM 4000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade Aradora 14 discos de 26'' - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.	Sim	Sim	30	R\$ 34.600,0000	R\$ 1.038.000,0000	29/10/2020 11:25:51
21.548.780/0001-89	VSS COMERCIO E SERVICO LTDA Marca: Equivaler Fabricante: Equivaler Modelo / Versão: 14x26 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% - Exclusivo para ME e EPP): Grade Aradora 14 discos de 26'' - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.	Sim	Sim	30	R\$ 50.000,0000	R\$ 1.500.000,0000	30/10/2020 16:15:14
10.453.573/0001-24	AGROVETERINARIA RM EIRELI Marca: PICCIN Fabricante: PICCIN Modelo / Versão: GACR 14X26 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% - Exclusivo para ME e EPP): Grade Aradora 14 discos de 26'' - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.	Sim	Sim	30	R\$ 54.000,0000	R\$ 1.620.000,0000	29/10/2020 14:43:27

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 54.000,0000	10.453.573/0001-24	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 50.000,0000	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 34.600,0000	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 34.082,7040	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 31.700,0000	29.211.016/0001-25	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 21.301,6900	33.070.387/0001-01	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 31.541,5000	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:16:52:280
R\$ 31.541,4900	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:25:03:660
R\$ 31.541,0000	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:25:04:603
R\$ 31.383,2900	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:25:10:393
R\$ 31.383,2800	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:25:32:287
R\$ 31.382,7900	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:25:36:807
R\$ 31.226,3600	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:25:38:447
R\$ 31.226,3500	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:25:58:013
R\$ 31.070,2100	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:26:06:027
R\$ 31.225,8600	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:26:09:697
R\$ 31.070,2000	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:26:40:787
R\$ 30.914,8400	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:26:46:320
R\$ 30.914,8300	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:27:07:330
R\$ 30.760,2500	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:27:14:277
R\$ 30.914,3400	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:27:22:733
R\$ 30.760,2400	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:27:44:863
R\$ 30.606,4300	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:27:51:023
R\$ 30.606,4200	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:28:13:983
R\$ 30.453,3800	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:28:18:260
R\$ 30.453,3700	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:28:38:853
R\$ 30.301,1000	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:28:48:353
R\$ 30.301,0900	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:29:07:773
R\$ 30.149,5800	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:29:14:890
R\$ 30.149,5700	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:29:37:583
R\$ 29.998,8200	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:29:42:493
R\$ 30.149,0800	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:30:03:827
R\$ 29.998,8100	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:30:05:373

R\$ 29.998,3100	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:30:12:773
R\$ 29.848,3100	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:30:24:783
R\$ 29.848,3000	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:30:45:263
R\$ 29.847,8100	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:30:46:847
R\$ 29.699,0500	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:30:50:117
R\$ 29.699,0400	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:31:08:467
R\$ 29.550,5400	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:31:13:053
R\$ 29.550,5300	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:31:30:697
R\$ 29.402,7700	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:31:36:453
R\$ 29.550,0200	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:31:37:533
R\$ 29.402,7600	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:32:03:597
R\$ 29.255,7400	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:32:06:933
R\$ 29.255,7300	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:32:25:827
R\$ 29.109,4500	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:32:33:003
R\$ 29.108,9500	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:32:53:517
R\$ 29.109,4400	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:32:56:037
R\$ 28.963,4000	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:32:59:423
R\$ 28.963,3900	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:33:23:160
R\$ 28.962,9000	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:33:26:620
R\$ 28.818,0800	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:33:40:747
R\$ 28.817,5800	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:33:49:733
R\$ 28.817,5700	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:34:10:320
R\$ 28.673,4800	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:34:16:703
R\$ 28.673,4700	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:34:35:647
R\$ 28.530,1000	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:34:42:797
R\$ 28.530,0900	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:35:02:770
R\$ 28.387,4300	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:35:09:340
R\$ 28.387,4200	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:35:28:983
R\$ 28.245,4800	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:35:39:370
R\$ 28.386,9100	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:35:54:590
R\$ 28.245,4700	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:36:16:713
R\$ 28.244,9700	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:36:18:697
R\$ 28.103,7400	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:36:24:723
R\$ 28.103,7300	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:36:46:717
R\$ 27.963,2100	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:36:52:910
R\$ 27.963,2000	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:37:13:570
R\$ 27.962,7000	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:37:19:857
R\$ 27.822,8800	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:37:29:943
R\$ 27.822,3800	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:37:44:853
R\$ 27.683,2600	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:37:50:753
R\$ 27.683,2500	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:38:11:320
R\$ 27.544,8300	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:38:18:257
R\$ 27.682,7500	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:38:29:397
R\$ 27.544,3300	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:38:49:017
R\$ 27.544,8200	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:38:49:130
R\$ 27.406,6000	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:38:56:247
R\$ 27.406,5900	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:39:18:510
R\$ 27.269,5500	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:39:22:737
R\$ 27.406,0900	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:39:39:103
R\$ 27.269,5400	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:40:00:237
R\$ 27.133,1900	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:40:07:170
R\$ 27.133,1800	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:40:27:903
R\$ 26.997,5100	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:40:35:370
R\$ 26.997,0000	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:40:44:407
R\$ 26.862,0100	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:40:50:397
R\$ 26.862,0000	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:41:13:977

R\$ 26.727,6900	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:41:18:133
R\$ 26.727,6800	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:41:36:183
R\$ 26.861,5000	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:41:41:240

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	03/11/2020 10:16:42	Item Aberto.
Encerrado	03/11/2020 10:43:51	Item encerrado.
Recusa	03/11/2020 17:34:42	Recusa da proposta. Fornecedor: LIFE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 33.070.387/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 21.301,6900. Motivo: Licitante pediu a própria desclassificação sob a alegação descrita no chat.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/11/2020 17:34:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/11/2020 09:57:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39.
Aceite	04/11/2020 11:02:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 26.727,6800 e com valor negociado a R\$ 21.301,6900. Motivo: Em observância ao subitem 10.2 do Edital, após a fase de negociação, o licitante aceitou reduzir o valor do seu lance.
Inabilitado	04/11/2020 14:35:20	Inabilitação de proposta. Fornecedor: MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 26.727,6800 e com valor negociado a R\$ 21.301,6900. Motivo: Descumprimento do subitem 9.1.3, alínea 'a' do TR. (Os Atestados anexados não permitem constatar a experiência do licitante na execução de fornecimentos similares ao objeto desta licitação).
Recusa	05/11/2020 14:47:30	Recusa da proposta. Fornecedor: AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ/CPF: 20.963.380/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 26.727,6900. Motivo: Em observância ao subitem 10.17, alínea 'c' do Edital, após verificação da conformidade da melhor proposta apresentada com os requisitos do instrumento convocatório, não houve acordo de redução por parte do licitante, permanecendo o valor do seu lance acima do orçamento estimado para a contratação.
Recusa	05/11/2020 15:15:53	Recusa da proposta. Fornecedor: VSS COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 21.548.780/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 26.861,5000. Motivo: Em observância ao subitem 10.17, alínea 'c' do Edital, após verificação da conformidade da melhor proposta apresentada com os requisitos do instrumento convocatório, não houve acordo de redução por parte do licitante, permanecendo o valor do seu lance acima do orçamento estimado para a contratação.
Recusa	05/11/2020 15:16:07	Recusa da proposta. Fornecedor: DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.211.016/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 31.700,0000. Motivo: Em observância ao subitem 10.17, alínea 'c' do Edital, após verificação da conformidade da melhor proposta apresentada com os requisitos do instrumento convocatório, não houve acordo de redução por parte do licitante, permanecendo o valor do seu lance acima do orçamento estimado para a contratação.
Recusa	05/11/2020 18:40:22	Recusa da proposta. Fornecedor: AGROVETERINARIA RM EIRELI, CNPJ/CPF: 10.453.573/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 54.000,0000. Motivo: Em observância ao subitem 10.17, alínea 'c' do Edital, após verificação da conformidade da melhor proposta apresentada com os requisitos do instrumento convocatório, não houve manifestação por parte do licitante, permanecendo o valor do seu lance acima do orçamento estimado para a contratação.
Item cancelado no julgamento	05/11/2020 18:40:34	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado após verificação da conformidade das propostas e posterior desistência, inabilitação e falta de acordo em reduzir o valor dos lances superiores ao máximo estimado pela Codevasf.
Registro Intenção de Recurso	06/11/2020 11:44:04	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA CNPJ/CPF: 04258235000139. Motivo: nossa empresa manifesta-se contra a decisão do pregoeiro em nos desclassificar ,e solicitamos que nossa intenção de recurso seja aceita ,pois iremos provar em recurso a n
Intenção de Recurso Aceita	06/11/2020 14:20:34	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04258235000139. Motivo: Aceito.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
04.258.235/0001-39	06/11/2020 11:44	06/11/2020 14:20	Aceito
Motivo Intenção: nossa empresa manifesta-se contra a decisão do pregoeiro em nos desclassificar ,e solicitamos que nossa intenção de recurso seja aceita ,pois iremos provar em recurso a nossa apresentação do atestado de capacidade técnica			
Motivo Aceite ou Recusa: Aceito.			

Item: 7 - GRADE NIVELADORA**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.070.387/0001-01	LIFE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI Marca: FOLMAQ Fabricante: FOLMAQ Modelo / Versão: GNCF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRADE NIVELADORA 28 DISCOS DE 20" – HIDRÁULICA COM CONTROLE REMOTO DE 28 DISCOS DE NO MÍNIMO 20", COM RODAS E PNEUS PARA TRANSPORTE, LARGURA DE TRABALHO MÍNIMA DE 2350 MM, ESPAÇAMENTO ENTRE DISCO DE 175 MM PARA TRATORES COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 75CV. LOGOMARCA DA CODEVASF SILKADA EM LOCAL VISÍVEL, CONFORME MODELO NO EDITAL. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.	Sim	Sim	90	R\$ 21.311,3300	R\$ 1.918.019,7000	30/10/2020 17:19:38
29.211.016/0001-25	DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI Marca: Equivaler Fabricante: Equivaler Modelo / Versão: EGNLCR 28x20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade niveladora 28 discos de 20" – hidráulica com controle remoto de 28 discos de no mínimo 20", com rodas e pneus para transporte, largura de trabalho mínima de 2350 mm, espaçamento entre disco de 175 mm para tratores com potência mínima de 75CV. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.	Sim	Sim	90	R\$ 28.800,0000	R\$ 2.592.000,0000	02/11/2020 23:06:55
10.627.815/0001-59	AGROMAX EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA Marca: BALDAN Fabricante: BALDAN Modelo / Versão: NVCR28 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade niveladora 28 discos de 20" – hidráulica com controle remoto de 28 discos de no mínimo 20", com rodas e pneus para transporte, largura de trabalho mínima de 2350 mm, espaçamento entre disco de 175 mm para tratores com potência mínima de 75CV. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.....Modelo: NVCR28; Fabricante: BALDAN	Não	Não	90	R\$ 29.990,0000	R\$ 2.699.100,0000	29/10/2020 17:45:07
92.264.472/0001-70	KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI Marca: klr Fabricante: kohler Modelo / Versão: GNC 195 28x20 – 2020 – NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade niveladora 28 discos de 20" – hidráulica com controle remoto de 28 discos de no mínimo 20", com rodas e pneus para transporte, largura de trabalho mínima de 2350 mm, espaçamento entre disco de 175 mm para tratores com potência mínima de 75CV. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.	Não	Não	90	R\$ 30.000,0000	R\$ 2.700.000,0000	30/10/2020 08:25:47
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: GNC Fabricante: kLR Modelo / Versão: Kohler Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRADE NIVELADORA, MATERIAL METAL, QUANTIDADE DISCOS MÍNIMO 28 UN, LARGURA CORTE ACIMA DE 2000 MM MM, PROFUNDIDADE CORTE 150 A 180 MM, DIAMETRO DISCO MÍNIMO 20 POL, ESPAÇAMENTO APROXIMADAMENTE 175	Sim	Sim	90	R\$ 34.098,1280	R\$ 3.068.831,5200	03/11/2020 09:51:32
20.963.380/0001-77	AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. Marca: PICCIN Fabricante: PICCIN Modelo / Versão: GNPCR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade niveladora 28 discos de 20" – hidráulica com controle remoto de 28 discos de no mínimo 20", com rodas e pneus para transporte, largura de trabalho mínima de 2350 mm, espaçamento entre disco de 175 mm para tratores com potência mínima de 75CV. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.	Sim	Sim	90	R\$ 36.600,0000	R\$ 3.294.000,0000	29/10/2020 11:25:51
21.548.780/0001-89	VSS COMERCIO E SERVICO LTDA Marca: Equivaler Fabricante: Equivaler Modelo / Versão: 28x20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade niveladora 28 discos de 20" – hidráulica com controle remoto de 28 discos de no mínimo 20", com rodas e pneus para transporte, largura de trabalho mínima de 2350 mm, espaçamento	Sim	Sim	90	R\$ 50.000,0000	R\$ 4.500.000,0000	30/10/2020 16:15:14

entre disco de 175 mm para tratores com potência mínima de 75CV. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses

10.453.573/0001-24 AGROVETERINARIA Sim Sim 90 R\$ 54.000,0000 R\$ 4.860.000,0000 29/10/2020 14:43:27
RM EIRELI

Marca: PICCIN

Fabricante: PICCIN

Modelo / Versão: GNPCR 28X20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade niveladora 28 discos de 20" – hidráulica com controle remoto de 28 discos de no mínimo 20", com rodas e pneus para transporte, largura de trabalho mínima de 2350 mm, espaçamento entre disco de 175 mm para tratores com potência mínima de 75CV. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 54.000,0000	10.453.573/0001-24	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 50.000,0000	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 36.600,0000	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 34.098,1280	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 30.000,0000	92.264.472/0001-70	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 29.990,0000	10.627.815/0001-59	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 28.800,0000	29.211.016/0001-25	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 21.311,3300	33.070.387/0001-01	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 28.656,0000	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:17:53:577
R\$ 28.655,5000	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:25:45:567
R\$ 29.000,0000	92.264.472/0001-70	03/11/2020 10:25:49:620
R\$ 28.512,2200	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:25:53:613
R\$ 28.512,2100	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:26:20:233
R\$ 28.369,6400	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:26:28:170
R\$ 28.369,1300	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:26:41:237
R\$ 28.227,2800	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:26:45:957
R\$ 28.227,2700	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:27:05:893
R\$ 28.226,7700	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:27:25:827
R\$ 28.086,1336	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:27:47:990
R\$ 28.000,0000	92.264.472/0001-70	03/11/2020 10:29:19:727
R\$ 27.945,7029	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:29:43:770
R\$ 27.945,2000	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:30:15:317
R\$ 27.805,9743	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:30:36:627
R\$ 27.805,4700	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:30:55:663
R\$ 27.666,9444	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:31:16:213
R\$ 27.666,4400	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:31:49:763
R\$ 27.528,6096	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:32:12:797
R\$ 27.528,1000	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:32:57:207
R\$ 27.390,9665	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:33:06:950
R\$ 27.500,0000	92.264.472/0001-70	03/11/2020 10:34:38:677
R\$ 27.200,0000	92.264.472/0001-70	03/11/2020 10:35:36:870
R\$ 27.199,9900	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:35:44:043
R\$ 27.199,5000	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:35:47:727
R\$ 27.063,9900	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:36:07:510
R\$ 27.063,4900	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:36:41:267
R\$ 26.900,0000	92.264.472/0001-70	03/11/2020 10:38:15:437
R\$ 26.899,5000	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:38:32:360
R\$ 26.600,0000	92.264.472/0001-70	03/11/2020 10:39:52:790
R\$ 26.300,0000	92.264.472/0001-70	03/11/2020 10:41:14:827
R\$ 21.111,3300	92.264.472/0001-70	03/11/2020 10:42:04:233

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
33.070.387/0001-01	03/11/2020 10:55:02:393	03/11/2020 11:00:02:393	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	03/11/2020 10:17:40	Item Aberto.
Aguardando convocação ME/EPP	03/11/2020 10:48:55	Aguardando Convocação ME/EPP.
Início do desempate	03/11/2020 10:55:02	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do Lance Expirado	03/11/2020 11:01:37	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 11:01:37 de 03/11/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor LIFE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI, CPF/CNPJ: 33.070.387/0001-01.
Encerrado	03/11/2020 11:01:39	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/11/2020 14:02:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/11/2020 14:08:32	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70.
Aceite	03/11/2020 17:25:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 21.111,3300.
Habilitado	04/11/2020 11:45:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI - CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - GRADE NIVELADORA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.070.387/0001-01	LIFE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI Marca: FOLMAQ Fabricante: FOLMAQ Modelo / Versão: GNCF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRADE NIVELADORA 28 DISCOS DE 20" - HIDRÁULICA COM CONTROLE REMOTO DE 28 DISCOS DE NO MÍNIMO 20", COM RODAS E PNEUS PARA TRANSPORTE, LARGURA DE TRABALHO MÍNIMA DE 2350 MM, ESPAÇAMENTO ENTRE DISCO DE 175 MM PARA TRATORES COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 75CV. LOGOMARCA DA CODEVASF SILKADA EM LOCAL VISÍVEL, CONFORME MODELO NO EDITAL. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.	Sim	Sim	30	R\$ 21.311,3300	R\$ 639.339,9000	30/10/2020 17:19:38
29.211.016/0001-25	DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI Marca: Equivaler Fabricante: 864.000,00 Modelo / Versão: EGNLCR 28x20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade niveladora 28 discos de 20" - hidráulica com controle remoto de 28 discos de no mínimo 20", com rodas e pneus para transporte, largura de trabalho mínima de 2350 mm, espaçamento entre disco de 175 mm para tratores com potência mínima de 75CV. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.	Sim	Sim	30	R\$ 28.800,0000	R\$ 864.000,0000	02/11/2020 23:06:55
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: GNC Fabricante: kLR Modelo / Versão: Kohler Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRADE NIVELADORA, MATERIAL METAL, QUANTIDADE DISCOS MÍNIMO 28 UN, LARGURA CORTE ACIMA DE 2000 MM MM, PROFUNDIDADE CORTE 150 A 180 MM, DIAMETRO DISCO MÍNIMO 20 POL, ESPAÇAMENTO APROXIMADAMENTE 175	Sim	Sim	30	R\$ 34.098,1280	R\$ 1.022.943,8400	03/11/2020 09:51:33
20.963.380/0001-77	AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	Sim	Sim	30	R\$ 36.600,0000	R\$ 1.098.000,0000	29/10/2020 11:25:51

Marca: PICCIN**Fabricante:** PICCIN**Modelo / Versão:** GNPCR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grade niveladora 28 discos de 20" – hidráulica com controle remoto de 28 discos de no mínimo 20", com rodas e pneus para transporte, largura de trabalho mínima de 2350 mm, espaçamento entre disco de 175 mm para tratores com potência mínima de 75CV. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.

21.548.780/0001-89	VSS COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 50.000,0000	R\$ 1.500.000,0000	30/10/2020 16:15:14
--------------------	--------------------------------	-----	-----	----	-----------------	--------------------	------------------------

Marca: Equivaler**Fabricante:** Equivaler**Modelo / Versão:** 28x20**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COTA DE ATÉ 25% - Exclusivo para ME e EPP): Grade niveladora 28 discos de 20" – hidráulica com controle remoto de 28 discos de no mínimo 20", com rodas e pneus para transporte, largura de trabalho mínima de 2350 mm, espaçamento entre disco de 175 mm para tratores com potência mínima de 75CV. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses

10.453.573/0001-24	AGROVETERINARIA RM EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 54.000,0000	R\$ 1.620.000,0000	29/10/2020 14:43:27
--------------------	------------------------------	-----	-----	----	-----------------	--------------------	------------------------

Marca: PICCIN**Fabricante:** PICCIN**Modelo / Versão:** GNPCR 28X20**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** (COTA DE ATÉ 25% - Exclusivo para ME e EPP): Grade niveladora 28 discos de 20" – hidráulica com controle remoto de 28 discos de no mínimo 20", com rodas e pneus para transporte, largura de trabalho mínima de 2350 mm, espaçamento entre disco de 175 mm para tratores com potência mínima de 75CV. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 54.000,0000	10.453.573/0001-24	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 50.000,0000	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 36.600,0000	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 34.098,1280	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 28.800,0000	29.211.016/0001-25	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 21.311,3300	33.070.387/0001-01	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 28.656,0000	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:19:16:773
R\$ 28.655,9900	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:27:22:550
R\$ 28.512,7100	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:27:36:350
R\$ 28.655,5000	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:27:51:023
R\$ 28.512,7000	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:28:16:473
R\$ 28.370,1300	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:28:21:830
R\$ 28.370,1200	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:28:42:593
R\$ 28.228,2600	20.963.380/0001-77	03/11/2020 10:28:48:357
R\$ 28.228,2500	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:29:07:193
R\$ 28.227,7500	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:29:41:350
R\$ 28.087,1087	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:30:01:590
R\$ 28.086,6000	21.548.780/0001-89	03/11/2020 10:30:40:250
R\$ 27.946,6731	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:31:01:110

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	03/11/2020 10:18:57	Item Aberto.
Encerrado	03/11/2020 10:37:37	Item encerrado.
Recusa	03/11/2020 17:35:17	Recusa da proposta. Fornecedor: LIFE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 33.070.387/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 21.311,3300. Motivo: Licitante pediu a própria desclassificação sob a alegação descrita no chat.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/11/2020 17:35:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/11/2020 09:58:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39.

Aceite	04/11/2020 11:02:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 27.946,6731 e com valor negociado a R\$ 21.311,3300. Motivo: Em observância ao subitem 10.2 do Edital, após a fase de negociação, o licitante aceitou reduzir o valor do seu lance.
Inabilitado	04/11/2020 14:35:55	Inabilitação de proposta. Fornecedor: MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 27.946,6731 e com valor negociado a R\$ 21.311,3300. Motivo: Descumprimento do subitem 9.1.3, alínea 'a' do TR. (Os Atestados anexados não permitem constatar a experiência do licitante na execução de fornecimentos similares ao objeto desta licitação).
Recusa	05/11/2020 09:13:16	Recusa da proposta. Fornecedor: VSS COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 21.548.780/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 28.086,6000. Motivo: Em observância ao subitem 10.17, alínea 'c' do Edital, após verificação da conformidade da melhor proposta apresentada com os requisitos do instrumento convocatório, não houve acordo de redução por parte do licitante, permanecendo o valor do seu lance acima do orçamento estimado para a contratação.
Recusa	05/11/2020 14:45:51	Recusa da proposta. Fornecedor: AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ/CPF: 20.963.380/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 28.228,2600. Motivo: Em observância ao subitem 10.17, alínea 'c' do Edital, após verificação da conformidade da melhor proposta apresentada com os requisitos do instrumento convocatório, não houve acordo de redução por parte do licitante, permanecendo o valor do seu lance acima do orçamento estimado para a contratação.
Recusa	05/11/2020 15:15:21	Recusa da proposta. Fornecedor: DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.211.016/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 28.800,0000. Motivo: Em observância ao subitem 10.17, alínea 'c' do Edital, após verificação da conformidade da melhor proposta apresentada com os requisitos do instrumento convocatório, não houve acordo de redução por parte do licitante, permanecendo o valor do seu lance acima do orçamento estimado para a contratação.
Recusa	05/11/2020 18:34:23	Recusa da proposta. Fornecedor: AGROVETERINARIA RM EIRELI, CNPJ/CPF: 10.453.573/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 54.000,0000. Motivo: Em observância ao subitem 10.17, alínea 'c' do Edital, após verificação da conformidade da melhor proposta apresentada com os requisitos do instrumento convocatório, não houve manifestação por parte do licitante, permanecendo o valor do seu lance acima do orçamento estimado para a contratação.
Item cancelado no julgamento	05/11/2020 18:37:54	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado após verificação da conformidade das propostas e posterior desistência, inabilitação e falta de acordo em reduzir o valor dos lances superiores ao máximo estimado pela Codevasf.
Registro Intenção de Recurso	06/11/2020 11:44:13	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA CNPJ/CPF: 04258235000139. Motivo: nossa empresa manifesta-se contra a decisão do pregoeiro em nos desclassificar ,e solicitamos que nossa intenção de recurso seja aceita ,pois iremos provar em recurso a n
Intenção de Recurso Aceita	06/11/2020 14:20:44	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04258235000139. Motivo: Aceito.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
04.258.235/0001-39	06/11/2020 11:44	06/11/2020 14:20	Aceito
Motivo Intenção: nossa empresa manifesta-se contra a decisão do pregoeiro em nos desclassificar ,e solicitamos que nossa intenção de recurso seja aceita ,pois iremos provar em recurso a nossa apresentação do atestado de capacidade técnica			
Motivo Aceite ou Recusa: Aceito.			

Item: 9 - CAMINHÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.597.026/0001-33	MONACO DIESEL MACAPA LTDA	Não	Não	8	R\$ 295.000,0000	R\$ 2.360.000,0000	29/10/2020 22:17:14
Marca: Volkswagen do Brasil Fabricante: Man Latin America Modelo / Versão: 9.170 Delivery Tração 4x2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com carroceria de madeira - potência mínima 150 CV, 0 km, ano de fabricação corrente, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em tecido, com ar condicionado. Carga útil + carroceria mínima de 3.800 kg. Motor 04 (quatro) cilindros, combustível diesel. Carroceria em madeira, pintura emborrachada + corrente do meio + 02 lameiras. Direção hidráulica. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da Codevasf silkada em local visível conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem. Acessórios, faixas refletivas, pará-choque traseiro, exigidos conforme resolução do Contran. Demais itens de segurança fornecido: Macaco hidráulico, Triângulo de sinalização, Pneu estepe (Socorro), Prazo entrega: 60 dias, Validade da proposta: 60 dias, Local de entrega: em Macapá/AP, Todas as despesas ao perfeito cumprimento contratual tais como impostos, fretes, despesas previdenciárias, fiscais (ICMS,Pis,Cofins, e outros), comerciais, trabalhistas, tributárias, material, embalagens, seguros, tarifas, descarga, transporte, responsabilidade civil, garantia preventiva e corretiva do produto, impostos, estão inclusos nessa proposta.							

09.396.156/0001-08	POSITIVA - COMERCIO E SERVICOS LICITATORIOS - EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 295.300,0000	R\$ 2.362.400,0000	30/10/2020 08:49:10
Marca: HYUNDAI Fabricante: HYUNDAI Modelo / Versão: HD80 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com carroceria de madeira - potência mínima 150 CV, 0 km, ano de fabricação corrente, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em tecido, com ar condicionado. Carga útil + carroceria mínima de 3.800 kg. Motor 04 (quatro) cilindros, combustível diesel. Carroceria em madeira, pintura emborrachada + corrente do meio + 02 lameiras. Direção hidráulica. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia de 12 meses, sem limite de quilometragem							
23.762.552/0003-02	DEVA VEICULOS LTDA	Não	Não	8	R\$ 295.330,0000	R\$ 2.362.640,0000	30/10/2020 18:06:33
Marca: IVECO Fabricante: IVECO Modelo / Versão: DAILY 65 - 170 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com carroceria de madeira - potência mínima 150 CV, 0 km, ano de fabricação corrente, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em tecido, com ar condicionado. Carga útil + carroceria mínima de 3.800 kg (OFERTADO 4.080 KG). Motor 04 (quatro) cilindros, combustível diesel. Carroceria em madeira, pintura emborrachada + corrente do meio + 02 lameiras. Direção hidráulica. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da Codevasf silkada em local visível conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem.							
02.330.299/0001-78	GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 295.333,3300	R\$ 2.362.666,6400	19/10/2020 20:30:42
Marca: HYUNDAI Fabricante: HYUNDAI MOTOR COMPANY BRASIL / CAO A Modelo / Versão: HD-80 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com carroceria de madeira - potência mínima 150 CV, 0 km, ano de fabricação corrente, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em tecido, com ar condicionado. Carga útil + carroceria mínima de 3.800 kg. Motor 04 (quatro) cilindros, combustível diesel. Carroceria em madeira, pintura emborrachada + corrente do meio + 02 lameiras. Direção hidráulica. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem. (AMPLA CONCORRÊNCIA).							
15.054.678/0001-24	FRANCA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 295.333,3300	R\$ 2.362.666,6400	29/10/2020 13:53:01
Marca: HYUNDAI MOTOR BRASIL Fabricante: HYUNDAI MOTOR BRASIL Modelo / Versão: HD 80 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com carroceria de madeira - potência mínima 150 CV, 0 km, ano de fabricação corrente, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em tecido, com ar-condicionado. Carga útil + carroceria mínima de 3.800 kg. Motor 04 (quatro) cilindros, combustível diesel. Carroceria em madeira, pintura emborrachada + corrente do meio + 02 lameiras. Direção hidráulica. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da Codevasf silkada em local visível conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem.							
33.070.387/0001-01	LIFE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 295.333,3300	R\$ 2.362.666,6400	30/10/2020 17:19:38
Marca: HYUNDAI Fabricante: HYUNDAI Modelo / Versão: HD80 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMINHÃO LEVE COM CARROCERIA DE MADEIRA - POTÊNCIA MÍNIMA 150 CV, 0 KM, ANO DE FABRICAÇÃO CORRENTE, CABINE COM BARRA DE PROTEÇÃO NAS PORTAS, CINTOS DE SEGURANÇA DE 03 (TRÊS) PONTOS, BANCOS EM TECIDO, COM AR CONDICIONADO. CARGA ÚTIL + CARROCERIA MÍNIMA DE 3.800 KG. MOTOR 04 (QUATRO) CILINDROS, COMBUSTÍVEL DIESEL. CARROCERIA EM MADEIRA, PINTURA EMBORRACHADA + CORRENTE DO MEIO + 02 LAMEIRAS. DIREÇÃO HIDRÁULICA. PRIMEIRO EMPLACAMENTO EM NOME DA CODEVASF, COM TAXAS E IMPOSTOS QUITADOS. LOGOMARCA DA CODEVASF SILKADA EM LOCAL VISÍVEL CONFORME MODELO NO EDITAL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM.							
63.411.623/0021-10	MARDISA VEICULOS S/A	Não	Não	8	R\$ 300.000,0000	R\$ 2.400.000,0000	19/10/2020 15:22:10
Marca: MERCEDES-BENZ Fabricante: MERCEDES-BENZ Modelo / Versão: ACCELO 815 4X2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO EQUIPADO COM CARROCERIA EM MADEIRA, marca Mercedes-Benz, modelo ACCELO 815/39, cabine metálica, avançada, confeccionada em aço, original de fábrica, tração 4X2, zero quilômetro, ano e modelo do veículo do ano em curso ou superior, cor branca, equipado com ar condicionado e grafismo da CODEVASF; licenciado e emplacado. Demais especificações exigidas pelo CONTRAN. Os veículos atendem as normas e os limites de emissão de poluentes estabelecidos pelo PROCONVE P7. ESPECIFICAÇÕES DO VEÍCULO: DIMENSÕES E PESOS ADMISSÍVEIS: Distância entre eixos: 3.900 mm; Comprimento total 7.134 mm; Largura: 2.176 mm; Altura (descarregado): 2.480 mm; PBT: 8.300 kg; Capacidade de carga + equipamento: 4.911 kg; PBTC: 11.000 kg. MOTOR: Dianteiro; 04 cilindros; Turbo cooler (PROCONVE P7); Combustível Diesel; Potência de 156 cv a 2.200 rpm; Torque: 59 mkgf de 1.200-1.600 rpm; Sistema de Alimentação: Injeção eletrônica; Refrigerado a água; Alternador capacidade 28V / 80A; Bateria: 2 x 12 V/100 Ah; Tensão Nominal: 24V. ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL: 150 (cento e cinquenta) litros; Arla 32: 12 (doze) litros. FREIOS E SUSPENSÃO: Freio de Serviço: Ar comprimido de 02							

(dois) circuitos, tambor nas rodas dianteiras e traseiras. Sistema Antitravamento das Rodas - ABS; Freio de Estacionamento: Câmara de mola acumuladora acionada pneumaticamente. Freio Motor: Convencional. Suspensão dianteira: Molas parabólicas com amortecedores telescópicos de dupla ação e barra estabilizadora. Suspensão traseira: Molas parabólicas com amortecedores telescópicos de dupla ação e barra estabilizadora. DIREÇÃO: Hidráulica original de fábrica. TRANSMISSÃO: Manual, composta de 05 (cinco) marchas sincronizadas à frente e 01 (uma) à ré, embreagem monodisco. ACESSÓRIOS: Tacômetro (conta-giros do motor); Limpador de para-brisa dianteiro com temporizador; Espelhos retrovisores externos direito e esquerdo; Indicador de pressão do óleo do motor; Manômetro; Indicador de nível de combustível; Marcador de temperatura do motor; Tomada de 12V no painel de instrumentos; Rádio AM/FM/MP3. PROCEDÊNCIA: Nacional. VALIDADE DA PROPOSTA: será de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura do Pregão. LOCAL DE ENTREGA: Área a atuação da CODEVASF no Estado de Goiás e do Distrito Federal. PRAZO DE ENTREGA: O prazo máximo para a entrega dos materiais será de 60 (Sessenta) dias corridos, a contar da emissão da ordem de fornecimento expedida pela CODEVASF GARANTIA: A Mercedes-Benz, através da rede de Concessionários em todo o território brasileiro, dará garantia de 12 (doze) meses para os veículos sem limite de quilometragem, contados a partir da entrega dos veículos. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data de apresentação das notas fiscais. DECLARAÇÕES: Declaramos que aceitamos e concordamos plenamente com todos os termos deste Edital e seus anexos e de que temos total conhecimento de todas as condições neles contidas. Declaramos que inexistem fatos impeditivos à nossa habilitação e que estamos cientes da obrigação de informar a eventual ocorrência de fatos supervenientes impeditivos da habilitação; Declaramos que não utilizamos mão-de-obra direta ou indireta de menores, conforme Lei nº 9.854, de 1999, regulamentada pelo Decreto nº 4.358, de 2002; Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais ou quaisquer outros que possam incidir diretamente ou indiretamente.

06.951.656/0001-76	ELYSIUM INC. NEGOCIOS - EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 320.000,0000	R\$ 2.560.000,0000	19/10/2020 12:00:00
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	---	------------------	--------------------	------------------------

Marca: HYUNDAI**Fabricante:** Hyndai**Modelo / Versão:** HD80

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com carroceria de madeira - potência mínima 150 CV, 0 km, ano de fabricação corrente, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em tecido, com ar condicionado. Carga útil + carroceria mínima de 3.800 kg. Motor 04 (quatro) cilindros, combustível diesel. Carroceria em madeira, pintura emborrachada + corrente do meio + 02 lameiras. Direção hidráulica. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da Codevasf silkada em local visível conforme modelo no edital. Garantia de 12 meses, sem limite de quilometragem.

03.746.944/0001-09	POTENCIAL VEICULOS ESPECIAIS E EQUIPAMENTOS DE SEGURAN	Sim	Não	8	R\$ 400.000,0000	R\$ 3.200.000,0000	29/10/2020 23:33:41
--------------------	--	-----	-----	---	------------------	--------------------	------------------------

Marca: VOLKSWAGEN DELIVERY**Fabricante:** VW CAMINHÕES**Modelo / Versão:** DELIVERY 9.170 4X2 EQUIPADO COM CARROCERIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VOLKSWAGEN DELIVERY 9.170 4X2, Caminhão leve com carroceria de madeira - potência de 167CV, 0 km, ano de fabricação corrente, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em tecido, com ar condicionado. Carga útil + carroceria de 5.550kg. Motor 04 (quatro) cilindros, combustível diesel. Carroceria em madeira, pintura emborrachada + corrente do meio + 02 lameiras. Direção hidráulica. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da Codevasf silkada em local visível conforme modelo no edital. Garantia de 12 meses, sem limite de quilometragem. Declaramos atender as especificações do edital e seus anexos .

04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 472.533,3280	R\$ 3.780.266,6240	03/11/2020 09:51:32
--------------------	--	-----	-----	---	------------------	--------------------	------------------------

Marca: HYUNDAI**Fabricante:** HYUNDAI**Modelo / Versão:** CAO A HYUNDAI DO BRASIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com carroceria de madeira - potência mínima 150 CV, 0 km, ano de fabricação corrente, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em tecido, com ar condicionado. Carga útil + carroceria mínima de 3.800 kg. Motor 04 (quatro) cilindros, combustível diesel. Carroceria em madeira, pintura emborrachada + corrente do meio + 02 lameiras. Direção hidráulica. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 472.533,3280	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 400.000,0000	03.746.944/0001-09	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 320.000,0000	06.951.656/0001-76	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 300.000,0000	63.411.623/0021-10	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 295.333,3300	02.330.299/0001-78	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 295.333,3300	15.054.678/0001-24	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 295.333,3300	33.070.387/0001-01	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 295.330,0000	23.762.552/0003-02	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 295.300,0000	09.396.156/0001-08	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 295.000,0000	09.597.026/0001-33	03/11/2020 10:00:50:577

R\$ 293.000,0000	63.411.623/0021-10	03/11/2020 10:20:44:843
R\$ 291.500,0000	02.330.299/0001-78	03/11/2020 10:21:27:707
R\$ 290.000,0000	15.054.678/0001-24	03/11/2020 10:22:01:707
R\$ 290.000,0100	02.330.299/0001-78	03/11/2020 10:22:22:710
R\$ 285.000,0000	09.597.026/0001-33	03/11/2020 10:24:21:120
R\$ 289.000,0000	63.411.623/0021-10	03/11/2020 10:24:24:010
R\$ 283.000,0000	63.411.623/0021-10	03/11/2020 10:24:39:070
R\$ 281.000,0000	15.054.678/0001-24	03/11/2020 10:25:06:040
R\$ 279.500,0000	02.330.299/0001-78	03/11/2020 10:25:15:607
R\$ 280.000,0000	63.411.623/0021-10	03/11/2020 10:25:17:617
R\$ 278.000,0000	63.411.623/0021-10	03/11/2020 10:25:32:270
R\$ 250.000,0000	02.330.299/0001-78	03/11/2020 10:25:49:210
R\$ 225.000,0000	02.330.299/0001-78	03/11/2020 10:25:56:593
R\$ 248.750,0000	15.054.678/0001-24	03/11/2020 10:26:10:910
R\$ 213.000,0000	23.762.552/0003-02	03/11/2020 10:26:20:623
R\$ 242.000,0000	63.411.623/0021-10	03/11/2020 10:26:35:607
R\$ 213.000,0100	02.330.299/0001-78	03/11/2020 10:26:44:130
R\$ 211.935,0000	06.951.656/0001-76	03/11/2020 10:26:48:433
R\$ 200.900,0000	23.762.552/0003-02	03/11/2020 10:27:11:420
R\$ 200.901,0000	02.330.299/0001-78	03/11/2020 10:27:21:797
R\$ 241.000,0000	09.396.156/0001-08	03/11/2020 10:28:22:023
R\$ 250.000,0000	09.597.026/0001-33	03/11/2020 10:28:31:890
R\$ 198.500,0000	02.330.299/0001-78	03/11/2020 10:28:47:547
R\$ 188.500,0000	23.762.552/0003-02	03/11/2020 10:29:10:173
R\$ 188.500,0100	02.330.299/0001-78	03/11/2020 10:29:44:990
R\$ 245.000,0000	09.597.026/0001-33	03/11/2020 10:30:42:000
R\$ 241.000,0000	15.054.678/0001-24	03/11/2020 10:30:47:223
R\$ 243.000,0000	09.597.026/0001-33	03/11/2020 10:31:36:440
R\$ 239.500,0000	15.054.678/0001-24	03/11/2020 10:32:55:810
R\$ 240.000,0000	09.597.026/0001-33	03/11/2020 10:34:10:623
R\$ 207.100,0000	06.951.656/0001-76	03/11/2020 10:35:00:793
R\$ 238.500,0000	09.597.026/0001-33	03/11/2020 10:35:32:843
R\$ 235.000,0000	09.597.026/0001-33	03/11/2020 10:36:57:337
R\$ 237.500,0000	15.054.678/0001-24	03/11/2020 10:38:01:517
R\$ 234.000,0000	15.054.678/0001-24	03/11/2020 10:39:00:397
R\$ 233.000,0000	09.597.026/0001-33	03/11/2020 10:39:24:287
R\$ 232.800,0000	15.054.678/0001-24	03/11/2020 10:40:34:177
R\$ 230.000,0000	09.597.026/0001-33	03/11/2020 10:42:14:563
R\$ 229.500,0000	15.054.678/0001-24	03/11/2020 10:43:47:873

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
02.330.299/0001-78	03/11/2020 11:01:39:553	03/11/2020 11:01:54:457	Fornecedor desistiu de enviar lance	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	03/11/2020 10:19:48	Item Aberto.
Aguardando convocação ME/EPP	03/11/2020 10:50:07	Aguardando Convocação ME/EPP.
Início do desempate	03/11/2020 11:01:39	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Desistência	03/11/2020 11:01:54	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 11:01:54 de 03/11/2020. O fornecedor GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI, CPF/CNPJ: 02.330.299/0001-78 desistiu de enviar o lance.
Encerrado	03/11/2020 11:01:54	Item encerrado.

Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/11/2020 14:38:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor DEVA VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.762.552/0003-02.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/11/2020 14:47:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DEVA VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.762.552/0003-02.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/11/2020 14:52:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor DEVA VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.762.552/0003-02.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/11/2020 16:07:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DEVA VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.762.552/0003-02.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/11/2020 16:24:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor DEVA VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.762.552/0003-02.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/11/2020 17:38:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DEVA VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.762.552/0003-02.
Aceite	04/11/2020 10:47:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DEVA VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.762.552/0003-02, pelo melhor lance de R\$ 188.500,0000 e com valor negociado a R\$ 187.000,0000. Motivo: Em observância ao subitem 10.2 do Edital, após a fase de negociação, o licitante aceitou reduzir o valor do seu lance.
Habilitado	04/11/2020 13:47:03	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: DEVA VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.762.552/0003-02, pelo melhor lance de R\$ 188.500,0000 e com valor negociado a R\$ 187.000,0000.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - CAMINHÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.597.026/0001-33	MONACO DIESEL MACAPA LTDA	Não	Não	2	R\$ 295.000,0000	R\$ 590.000,0000	29/10/2020 22:17:14
Marca: Volkswagen do Brasil Fabricante: Man Latin America Modelo / Versão: 9.170 Delivery Tração 4x2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com carroceria de madeira - potência mínima 150 CV, 0 km, ano de fabricação corrente, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em tecido, com ar condicionado. Carga útil + carroceria mínima de 3.800 kg. Motor 04 (quatro) cilindros, combustível diesel. Carroceria em madeira, pintura emborrachada + corrente do meio + 02 lameiras. Direção hidráulica. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da Codevasf silkada em local visível conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem. Acessórios, faixas refletivas, para-choque traseiro, exigidos conforme resolução do Contran. Demais itens de segurança fornecido: Macaco hidráulico, Triângulo de sinalização, Pneu estepe (Socorro), Prazo entrega: 60 dias, Validade da proposta: 60 dias, Local de entrega: em Macapá/AP, Todas as despesas ao perfeito cumprimento contratual tais como impostos, fretes, despesas previdenciárias, fiscais (ICMS, Pis, Cofins, e outros), comerciais, trabalhistas, tributárias, material, embalagens, seguros, tarifas, descarga, transporte, responsabilidade civil, garantia preventiva e corretiva do produto, impostos, estão inclusos nessa proposta.							
31.389.229/0001-93	LLM LOCACAO DE VEICULOS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 295.300,0000	R\$ 590.600,0000	29/10/2020 17:00:41
Marca: IVECO Fabricante: IVECO Modelo / Versão: DAILY 65-170 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com carroceria de madeira - potência mínima 150 CV (OFERTADO 170 CV), 0 km, ano de fabricação corrente, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em tecido, com ar condicionado. Carga útil + carroceria mínima de 3.800 kg. Motor 04 (quatro) cilindros, combustível diesel. Carroceria em madeira, pintura emborrachada + corrente do meio + 02 lameiras. Direção hidráulica. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da Codevasf silkada em local visível conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem							
09.396.156/0001-08	POSITIVA - COMERCIO E SERVICOS LICITATORIOS - EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 295.300,0000	R\$ 590.600,0000	30/10/2020 08:49:10
Marca: HYUNDAI Fabricante: HYUNDAI Modelo / Versão: HD80 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com carroceria de madeira - potência mínima 150 CV, 0 km, ano de fabricação corrente, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em tecido, com ar condicionado. Carga útil + carroceria mínima de 3.800 kg. Motor 04 (quatro) cilindros, combustível diesel. Carroceria em madeira, pintura emborrachada + corrente do meio + 02 lameiras. Direção hidráulica. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia de 12 meses, sem limite de quilometragem							

02.330.299/0001-78	GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 295.333,3300	R\$ 590.666,6600	19/10/2020 20:30:42
Marca: HYUNDAI Fabricante: HYUNDAI MOTOR COMPANY BRASIL / CAO A Modelo / Versão: HD-80 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com carroceria de madeira – potência mínima 150 CV, 0 km, ano de fabricação corrente, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em tecido, com ar condicionado. Carga útil + carroceria mínima de 3.800 kg. Motor 04 (quatro) cilindros, combustível diesel. Carroceria em madeira, pintura emborrachada + corrente do meio + 02 lameiras. Direção hidráulica. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem. (COTA RESERVADA).							
15.054.678/0001-24	FRANCA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 295.333,3300	R\$ 590.666,6600	29/10/2020 13:53:01
Marca: HYUNDAI MOTOR BRASIL Fabricante: HYUNDAI MOTOR BRASIL Modelo / Versão: HD 80 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com carroceria de madeira - potência mínima 150 CV, 0 km, ano de fabricação corrente, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em tecido, com ar-condicionado. Carga útil + carroceria mínima de 3.800 kg. Motor 04 (quatro) cilindros, combustível diesel. Carroceria em madeira, pintura emborrachada + corrente do meio + 02 lameiras. Direção hidráulica. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da Codevasf silkada em local visível conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem.							
33.070.387/0001-01	LIFE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 295.333,3300	R\$ 590.666,6600	30/10/2020 17:19:38
Marca: HYUNDAI Fabricante: HYUNDAI Modelo / Versão: HD80 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMINHÃO LEVE COM CARROCERIA DE MADEIRA - POTÊNCIA MÍNIMA 150 CV, 0 KM, ANO DE FABRICAÇÃO CORRENTE, CABINE COM BARRA DE PROTEÇÃO NAS PORTAS, CINTOS DE SEGURANÇA DE 03 (TRÊS) PONTOS, BANCOS EM TECIDO, COM AR CONDICIONADO. CARGA ÚTIL + CARROCERIA MÍNIMA DE 3.800 KG. MOTOR 04 (QUATRO) CILINDROS, COMBUSTÍVEL DIESEL. CARROCERIA EM MADEIRA, PINTURA EMBORRACHADA + CORRENTE DO MEIO + 02 LAMEIRAS. DIREÇÃO HIDRÁULICA. PRIMEIRO EMPLACAMENTO EM NOME DA CODEVASF, COM TAXAS E IMPOSTOS QUITADOS. LOGOMARCA DA CODEVASF SILKADA EM LOCAL VISÍVEL CONFORME MODELO NO EDITAL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM.							
06.951.656/0001-76	ELYSIUM INC. NEGOCIOS - EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 320.000,0000	R\$ 640.000,0000	19/10/2020 12:00:00
Marca: HYUNDAI Fabricante: Hyndai Modelo / Versão: HD80 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com carroceria de madeira - potência mínima 150 CV, 0 km, ano de fabricação corrente, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em tecido, com ar condicionado. Carga útil + carroceria mínima de 3.800 kg. Motor 04 (quatro) cilindros, combustível diesel. Carroceria em madeira, pintura emborrachada + corrente do meio + 02 lameiras. Direção hidráulica. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da Codevasf silkada em local visível conforme modelo no edital. Garantia de 12 meses, sem limite de quilometragem.							
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 472.533,3280	R\$ 945.066,6560	03/11/2020 09:51:32
Marca: HYUNDAI Fabricante: HYUNDAI Modelo / Versão: CAO A HYUNDAI DO BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com carroceria de madeira - potência mínima 150 CV, 0 km, ano de fabricação corrente, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em tecido, com ar condicionado. Carga útil + carroceria mínima de 3.800 kg. Motor 04 (quatro) cilindros, combustível diesel. Carroceria em madeira, pintura emborrachada + corrente do meio + 02 lameiras. Direção hidráulica. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 472.533,3280	04.258.235/0001-39	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 320.000,0000	06.951.656/0001-76	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 295.333,3300	15.054.678/0001-24	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 295.333,3300	02.330.299/0001-78	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 295.333,3300	33.070.387/0001-01	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 295.300,0000	09.396.156/0001-08	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 295.300,0000	31.389.229/0001-93	03/11/2020 10:00:50:577

R\$ 295.000,0000	09.597.026/0001-33	03/11/2020 10:00:50:577
R\$ 293.500,0000	02.330.299/0001-78	03/11/2020 10:21:48:710
R\$ 292.000,0000	15.054.678/0001-24	03/11/2020 10:22:31:477
R\$ 285.000,0000	09.597.026/0001-33	03/11/2020 10:24:31:813
R\$ 283.221,5900	02.330.299/0001-78	03/11/2020 10:25:35:350
R\$ 279.600,0000	15.054.678/0001-24	03/11/2020 10:25:39:947
R\$ 278.200,0000	31.389.229/0001-93	03/11/2020 10:26:27:350
R\$ 276.800,0000	15.054.678/0001-24	03/11/2020 10:26:55:617
R\$ 270.000,0000	06.951.656/0001-76	03/11/2020 10:26:59:777
R\$ 268.500,0000	02.330.299/0001-78	03/11/2020 10:27:05:853
R\$ 267.100,0000	31.389.229/0001-93	03/11/2020 10:27:41:713
R\$ 265.500,0000	02.330.299/0001-78	03/11/2020 10:27:52:693
R\$ 266.600,0000	15.054.678/0001-24	03/11/2020 10:27:52:723
R\$ 264.100,0000	31.389.229/0001-93	03/11/2020 10:28:16:653
R\$ 255.000,0000	02.330.299/0001-78	03/11/2020 10:28:27:720
R\$ 248.700,0000	31.389.229/0001-93	03/11/2020 10:28:45:457
R\$ 247.350,0000	02.330.299/0001-78	03/11/2020 10:28:57:433
R\$ 246.100,0000	31.389.229/0001-93	03/11/2020 10:29:12:807
R\$ 250.000,0000	09.597.026/0001-33	03/11/2020 10:29:30:360
R\$ 244.350,0000	02.330.299/0001-78	03/11/2020 10:29:35:783
R\$ 243.000,0000	31.389.229/0001-93	03/11/2020 10:29:50:303
R\$ 225.000,0000	02.330.299/0001-78	03/11/2020 10:29:56:313
R\$ 223.800,0000	31.389.229/0001-93	03/11/2020 10:30:10:903
R\$ 223.800,0100	02.330.299/0001-78	03/11/2020 10:30:25:733
R\$ 221.500,0000	06.951.656/0001-76	03/11/2020 10:30:27:723
R\$ 221.500,0100	02.330.299/0001-78	03/11/2020 10:30:34:937
R\$ 220.000,0000	31.389.229/0001-93	03/11/2020 10:30:44:050
R\$ 218.500,0000	06.951.656/0001-76	03/11/2020 10:30:54:387
R\$ 218.500,0100	02.330.299/0001-78	03/11/2020 10:31:05:370
R\$ 217.400,0000	31.389.229/0001-93	03/11/2020 10:31:13:680
R\$ 216.100,0000	06.951.656/0001-76	03/11/2020 10:31:26:157
R\$ 215.000,0000	02.330.299/0001-78	03/11/2020 10:31:41:170
R\$ 245.000,0000	15.054.678/0001-24	03/11/2020 10:32:00:633
R\$ 213.000,0000	31.389.229/0001-93	03/11/2020 10:32:06:937
R\$ 243.000,0000	09.597.026/0001-33	03/11/2020 10:32:10:807
R\$ 211.800,0000	02.330.299/0001-78	03/11/2020 10:32:13:670
R\$ 212.100,0000	06.951.656/0001-76	03/11/2020 10:32:15:197
R\$ 210.000,0000	06.951.656/0001-76	03/11/2020 10:32:28:643
R\$ 210.000,0100	02.330.299/0001-78	03/11/2020 10:32:36:130
R\$ 216.000,0000	09.396.156/0001-08	03/11/2020 10:33:02:350
R\$ 208.800,0000	31.389.229/0001-93	03/11/2020 10:33:36:433
R\$ 242.000,0000	15.054.678/0001-24	03/11/2020 10:33:39:377
R\$ 207.100,0000	06.951.656/0001-76	03/11/2020 10:33:46:500
R\$ 206.000,0000	02.330.299/0001-78	03/11/2020 10:34:01:897
R\$ 240.000,0000	09.597.026/0001-33	03/11/2020 10:34:24:920
R\$ 204.900,0000	31.389.229/0001-93	03/11/2020 10:34:25:343
R\$ 203.250,0000	02.330.299/0001-78	03/11/2020 10:34:32:957
R\$ 239.500,0000	15.054.678/0001-24	03/11/2020 10:35:53:413
R\$ 238.500,0000	09.597.026/0001-33	03/11/2020 10:35:57:923
R\$ 202.200,0000	31.389.229/0001-93	03/11/2020 10:36:44:230
R\$ 201.000,0000	02.330.299/0001-78	03/11/2020 10:36:58:743
R\$ 199.900,0000	31.389.229/0001-93	03/11/2020 10:37:40:767
R\$ 237.000,0000	15.054.678/0001-24	03/11/2020 10:37:40:793
R\$ 235.000,0000	09.597.026/0001-33	03/11/2020 10:37:58:740
R\$ 197.000,0000	02.330.299/0001-78	03/11/2020 10:38:05:443
R\$ 196.000,0000	31.389.229/0001-93	03/11/2020 10:38:28:060

R\$ 196.000,0100	02.330.299/0001-78	03/11/2020 10:38:50:930
R\$ 234.000,0000	15.054.678/0001-24	03/11/2020 10:39:18:420
R\$ 195.000,0000	02.330.299/0001-78	03/11/2020 10:39:56:710
R\$ 194.000,0000	31.389.229/0001-93	03/11/2020 10:40:50:410
R\$ 190.000,0000	02.330.299/0001-78	03/11/2020 10:40:56:690
R\$ 230.000,0000	09.597.026/0001-33	03/11/2020 10:42:47:483
R\$ 229.850,0000	15.054.678/0001-24	03/11/2020 10:44:07:613

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	03/11/2020 10:20:47	Item Aberto.
Encerrado	03/11/2020 10:53:14	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/11/2020 14:57:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 02.330.299/0001-78.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/11/2020 14:59:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 02.330.299/0001-78.
Aceite	04/11/2020 09:25:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 02.330.299/0001-78, pelo melhor lance de R\$ 190.000,0000.
Habilitado	04/11/2020 14:04:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI - CNPJ/CPF: 02.330.299/0001-78

Não existem intenções de recurso para o item**Troca de Mensagens**

	Data	Mensagem
Pregoeiro	03/11/2020 10:01:56	Bom dia, Srs. licitantes. Um instante, estamos verificando as propostas cadastradas.
Pregoeiro	03/11/2020 10:09:08	Daremos início à fase competitiva, pelo menor preço, lembrando que o intervalo mínimo de diferença entre os lances de 0,5 % (meio por cento) do valor do item pertinente, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto e relação ao lance que cobrir a melhor oferta. Art. 14, Inciso III do Decreto 10.024/2019.
Pregoeiro	03/11/2020 10:09:32	A etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública. (Art. 32 do Decreto 10.024/2019).
Pregoeiro	03/11/2020 10:09:50	A prorrogação automática da etapa de envio de lances, será de dois minutos e ocorrerá sucessivamente sempre que houver lances enviados nesse período de prorrogação, inclusive quando se tratar de lances intermediários.
Pregoeiro	03/11/2020 10:10:07	Na hipótese de não haver novos lances, a sessão pública será encerrada automaticamente. (Art. 32, § 2º do Decreto 10.024/2019).
Pregoeiro	03/11/2020 10:10:40	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	03/11/2020 10:11:10	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	03/11/2020 10:11:34	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	03/11/2020 10:12:10	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	03/11/2020 10:12:43	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	03/11/2020 10:16:43	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	03/11/2020 10:17:40	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	03/11/2020 10:18:58	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	03/11/2020 10:19:49	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	03/11/2020 10:20:47	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Pregoeiro	03/11/2020 10:25:21	A etapa aberta do item 2 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	03/11/2020 10:28:24	O item 1 teve participação de Micro/Pequena Empresa/Cooperativa optante pelo benefício da Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances após o encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Sistema	03/11/2020 10:37:37	O item 8 está encerrado.
Sistema	03/11/2020 10:38:52	O item 3 está encerrado.
Sistema	03/11/2020 10:43:51	O item 6 está encerrado.
Sistema	03/11/2020 10:43:51	O item 4 está encerrado.
Sistema	03/11/2020 10:48:55	O item 7 teve participação de Micro/Pequena Empresa/Cooperativa optante pelo benefício da Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances após o encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Sistema	03/11/2020 10:50:07	O item 9 teve participação de Micro/Pequena Empresa/Cooperativa optante pelo benefício da Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances após o encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Sistema	03/11/2020 10:52:16	O item 5 está encerrado.
Sistema	03/11/2020 10:53:14	O item 10 está encerrado.
Pregoeiro	03/11/2020 10:54:23	A etapa aberta do item 2 foi encerrada.
Sistema	03/11/2020 10:54:23	O item 2 está encerrado.
Sistema	03/11/2020 10:54:24	O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	03/11/2020 10:54:25	Sr. Fornecedor DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI, CPF/CNPJ 29.211.016/0001-25 em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:59:25 do dia 03/11/2020. Acesse a fase de lance.
	03/11/2020 10:55:02	O item 1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI, CPF/CNPJ 29.211.016/0001-25 enviou um lance no valor de R\$ 106.998,5000
Sistema	03/11/2020 10:55:02	O item 1 está encerrado.
Sistema	03/11/2020 10:55:02	O item 7 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	03/11/2020 10:55:02	Sr. Fornecedor LIFE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI, CPF/CNPJ 33.070.387/0001-01 em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 7 até às 11:00:02 do dia 03/11/2020. Acesse a fase de lance.
Sistema	03/11/2020 11:01:37	O item 7 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 11:01:37 de 03/11/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor LIFE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI, CPF/CNPJ 33.070.387/0001-01.
Sistema	03/11/2020 11:01:39	O item 7 está encerrado.
Sistema	03/11/2020 11:01:39	O item 9 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	03/11/2020 11:01:39	Sr. Fornecedor GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI, CPF/CNPJ 02.330.299/0001-78 em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 9 até às 11:06:39 do dia 03/11/2020. Acesse a fase de lance.
	03/11/2020 11:01:54	O item 9 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 11:01:54 de 03/11/2020. O fornecedor GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 02.330.299/0001-78 desistiu de enviar o lance.
Sistema	03/11/2020 11:01:54	O item 9 está encerrado.
Sistema	03/11/2020 11:01:54	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação /admissibilidade".
Pregoeiro	03/11/2020 11:05:11	Prosseguimos com a fase de aceitação das propostas e, em atendimento ao subitem 10.2 do Edital, pretendemos negociar com o licitante detentor da proposta de menor preço global, no sentido de que seja obtido melhor preço, nos termos do art. 38 do Decreto 10.024/2019.

Pregoeiro	03/11/2020 11:06:29	Lembramos que durante a sessão pública, a comunicação entre o Pregoeiro e os Licitantes ocorrerá exclusivamente mediante troca de mensagens, em campo próprio do sistema eletrônico. E, incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios (...)
Pregoeiro	03/11/2020 11:06:42	(...) diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão ((art. 19, Inciso IV, do Decreto nº 10.024, de 20/09/2019).
Pregoeiro	03/11/2020 11:13:55	Para DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI - Senhor licitante, solicito informar a possibilidade de negociar o valor de sua proposta a fim de obter o melhor preço. Caso considere a proposta de redução, por favor, registrar via chat, o valor proposto para os itens 1 e 2. Lembrando que o valor de sua proposta para o item 2 está acima do valor máximo aceitável pela Codevasf.
29.211.016/0001-25	03/11/2020 11:15:30	Bom dia senhor Pregoeiro.
Pregoeiro	03/11/2020 11:16:23	Para DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI - Bom dia.
29.211.016/0001-25	03/11/2020 11:18:44	Para os itens 01 e 02, poderemos praticar uma redução para o valor de até R\$ 106.900,00 (unitário)
Pregoeiro	03/11/2020 11:21:49	Para DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI - Certo. Então, o item 1 será de R\$ 106.900,00 e o item 2 também será de R\$ 106.900,00. Correto?
29.211.016/0001-25	03/11/2020 11:23:27	Correto, item 1 será de R\$ 106.900,00 e o item 2 também será de R\$ 106.900,00.
Pregoeiro	03/11/2020 11:35:42	Para DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI - Em observância ao contido no subitem 10.11 do Edital, solicito que a proposta inicialmente encaminhada seja reformulada ao último lance ou valor negociado, conforme o Item 8 do TR, Anexo I do Edital, e enviada por meio da opção "Enviar Anexo" do Sistema Compras Governamentais, em arquivo único, no prazo de 2 (duas) horas úteis, contado desta convocação.
Sistema	03/11/2020 11:35:57	Senhor fornecedor DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.211.016/0001-25, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	03/11/2020 11:36:16	Senhor fornecedor DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.211.016/0001-25, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	03/11/2020 11:37:48	Para MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Senhor licitante, solicito informar a possibilidade de negociar o valor de sua proposta a fim de obter o melhor preço. Caso considere a proposta de redução, por favor, registrar via chat, o valor proposto para os itens 3 e 4.
04.258.235/0001-39	03/11/2020 11:47:26	bom dia
Pregoeiro	03/11/2020 11:48:00	Para MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Bom dia!
04.258.235/0001-39	03/11/2020 11:50:00	iremos fazer r\$10.726,00
04.258.235/0001-39	03/11/2020 11:51:49	o anexo não foi aberto
Pregoeiro	03/11/2020 11:51:51	Para MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Certo. Então, o item 3 será de R\$ 10.726,00 e o item 4 também será de R\$ 10.726,00. Correto?
04.258.235/0001-39	03/11/2020 11:53:20	o preço unitário para o item 03 e 04 fica por R\$ 10.726,00
Pregoeiro	03/11/2020 11:54:26	Para MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Em observância ao contido no subitem 10.11 do Edital, solicito que a proposta inicialmente encaminhada seja reformulada ao último lance ou valor negociado, conforme o Item 8 do TR, Anexo I do Edital, e enviada por meio da opção "Enviar Anexo" do Sistema Compras Governamentais, em arquivo único, no prazo de 2 (duas) horas úteis, contado desta convocação.
Sistema	03/11/2020 11:54:39	Senhor fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	03/11/2020 11:54:53	Senhor fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Pregoeiro	03/11/2020 11:56:29	Faremos uma pausa, em virtude do horário de almoço. A sessão será retomada às 13h30.
Sistema	03/11/2020 11:58:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	03/11/2020 11:58:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39, enviou o anexo para o item 4.
Sistema	03/11/2020 12:21:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.211.016/0001-25, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	03/11/2020 12:31:34	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.211.016/0001-25, enviou o anexo para o item 2.

Pregoeiro	03/11/2020 13:52:55	Boa tarde a todos!
Pregoeiro	03/11/2020 13:54:52	Para KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI - Senhor licitante, solicito informar a possibilidade de negociar o valor de sua proposta a fim de obter o melhor preço. Caso considere a proposta de redução, por favor, registrar via chat, o valor proposto para os itens 5 e 7.
92.264.472/0001-70	03/11/2020 13:56:59	Boa Tarde
Pregoeiro	03/11/2020 13:59:15	Para KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI - Boa tarde!
92.264.472/0001-70	03/11/2020 13:59:15	Infelizmente não temos como Baixar Mais, 1º Devido Região de Entrega (Norte), a Alta do Dólar ultimos meses e consequente AUMENTO EXPRESSIVO DO AÇO no ANO, deixando o setor Metal Mecânico Refem das grandes Siderurgicas, que estavam paradas devido COVID2020. E com a Retomada doSetor Produtivo AUMENTARAM MUITO o PREÇO do Aço no Mercado Interno
92.264.472/0001-70	03/11/2020 13:59:47	Mantemos nossos Preços Arrematados
Pregoeiro	03/11/2020 14:01:43	Para KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI - Certo. Desta feita, em observância ao contido no subitem 10.11 do Edital, solicito que a proposta inicialmente encaminhada seja reformulada ao último lance, conforme o Item 8 do TR, Anexo I do Edital, e enviada por meio da opção "Enviar Anexo" do Sistema Compras Governamentais, em arquivo único, no prazo de 2 (duas) horas úteis, contado desta convocação.
Sistema	03/11/2020 14:02:06	Senhor fornecedor KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	03/11/2020 14:02:18	Senhor fornecedor KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
92.264.472/0001-70	03/11/2020 14:02:42	OK
Pregoeiro	03/11/2020 14:03:27	Para LIFE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - Senhor licitante, solicito informar a possibilidade de negociar o valor de sua proposta a fim de obter o melhor preço. Caso considere a proposta de redução, por favor, registrar via chat, o valor proposto para os itens 6 e 8.
33.070.387/0001-01	03/11/2020 14:05:06	boa tarde!
Sistema	03/11/2020 14:07:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70, enviou o anexo para o item 5.
33.070.387/0001-01	03/11/2020 14:07:36	Verificamos situação de erro material nos itens 06 e 08, por falta de perícia de nossos colaboradores participamos com preços de custos baseados no mês anterior, no entanto no início deste mês está previsto novo reajuste, que ocasionara a impossibilidade de mantermos nossos preços para o referente certame.
33.070.387/0001-01	03/11/2020 14:07:47	Sendo assim solicitamos desclassificação para os itens mencionados.
Pregoeiro	03/11/2020 14:08:17	Para LIFE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - Boa tarde!
Sistema	03/11/2020 14:08:32	Senhor Pregoeiro, o fornecedor KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70, enviou o anexo para o item 7.
33.070.387/0001-01	03/11/2020 14:09:52	Devido as recentes e constantes altas no aço e seus correlatos mercadorias desse segmento estão sofrendo constantes altas, fato que pode ser visualizado haja visto a inexistência de ofertas para os referentes itens.
Pregoeiro	03/11/2020 14:11:12	Para DEVA VEICULOS LTDA - Senhor licitante, solicito informar a possibilidade de negociar o valor de sua proposta a fim de obter o melhor preço. Caso considere a proposta de redução, por favor, registrar via chat, o valor proposto para o item 9.
Pregoeiro	03/11/2020 14:19:40	Para DEVA VEICULOS LTDA - O chat está ativo para a sua manifestação.
23.762.552/0003-02	03/11/2020 14:34:14	Pregoeiro(a), conseguimos R\$ 177.000,00.
23.762.552/0003-02	03/11/2020 14:34:49	Podemos fechar?
Pregoeiro	03/11/2020 14:36:15	Para DEVA VEICULOS LTDA - Ok. Em observância ao contido no subitem 10.11 do Edital, solicito que a proposta inicialmente encaminhada seja reformulada ao último lance ou valor negociado, conforme o Item 8 do TR, Anexo I do Edital, e enviada por meio da opção "Enviar Anexo" do Sistema Compras Governamentais, em arquivo único, no prazo de 2 (duas) horas úteis, contado desta convocação.
Pregoeiro	03/11/2020 14:38:36	Para DEVA VEICULOS LTDA - Solicito que seja anexada também a Carta de apresentação de proposta no modelo apresentado no Anexo II do Edital. Ainda, anexar justificativa ou documento (por exemplo, Nota fiscal, contrato) para embasar a oferta do seu preço frente ao orçado pela Codevasf.

Sistema	03/11/2020 14:38:48	Senhor fornecedor DEVA VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.762.552/0003-02, solicito o envio do anexo referente ao ítem 9.
Pregoeiro	03/11/2020 14:40:48	Para GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI - Senhor licitante, solicito informar a possibilidade de negociar o valor de sua proposta a fim de obter o melhor preço. Caso considere a proposta de redução, por favor, registrar via chat, o valor proposto para o item 10.
Sistema	03/11/2020 14:47:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DEVA VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.762.552/0003-02, enviou o anexo para o ítem 9.
Pregoeiro	03/11/2020 14:52:45	Para DEVA VEICULOS LTDA - Por favor, reenviar novamente com o valor global adequado ao valor negociado, na Carta de apresentação da proposta.
Sistema	03/11/2020 14:52:56	Senhor fornecedor DEVA VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.762.552/0003-02, solicito o envio do anexo referente ao ítem 9.
Pregoeiro	03/11/2020 14:53:25	Para GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI - O chat está ativo para a sua manifestação.
02.330.299/0001-78	03/11/2020 14:55:27	Sr. Pregoeiro, considerando os sucessivos aumentos no preço do produto, infelizmente não será possível reduzir o valor.
Pregoeiro	03/11/2020 14:56:54	Para GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI - Certo. Desta feita, em observância ao contido no subitem 10.11 do Edital, solicito que a proposta inicialmente encaminhada seja reformulada ao último lance, conforme o Item 8 do TR, Anexo I do Edital, e enviada por meio da opção "Enviar Anexo" do Sistema Compras Governamentais, em arquivo único, no prazo de 2 (duas) horas úteis, contado desta convocação.
Sistema	03/11/2020 14:57:07	Senhor fornecedor GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 02.330.299/0001-78, solicito o envio do anexo referente ao ítem 10.
Pregoeiro	03/11/2020 14:57:37	Para LIFE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - Certo. Obrigada pelo retorno.
Sistema	03/11/2020 14:59:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 02.330.299/0001-78, enviou o anexo para o ítem 10.
Pregoeiro	03/11/2020 15:00:14	Para MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Senhor licitante, solicito informar a possibilidade de negociar o valor de sua proposta a fim de obter o melhor preço. Caso considere a proposta de redução, por favor, registrar via chat, o valor proposto para os itens 6 e 8. Lembrando que estes itens estão acima do valor máximo aceitável pela Codevasf.
04.258.235/0001-39	03/11/2020 15:24:54	Boa tarde estamos verificando.
04.258.235/0001-39	03/11/2020 15:27:39	Podem por gentileza aguardar uns 40 minutos, estamos verificando com o fabricante.
Pregoeiro	03/11/2020 15:29:27	Para MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Ok.
Sistema	03/11/2020 16:07:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DEVA VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.762.552/0003-02, enviou o anexo para o ítem 9.
04.258.235/0001-39	03/11/2020 16:14:13	só mais uns minutos , é já envio a resposta
Pregoeiro	03/11/2020 16:23:44	Para MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Ok.
Pregoeiro	03/11/2020 16:24:34	Para DEVA VEICULOS LTDA - Por favor, corrigir o valor global da proposta, descrito em número e por extenso na carta de apresentação da proposta (o valor consta R\$ 2.362.640,00 (dois milhões trezentos e sessenta e dois mil seiscentos e quarenta reais)
Sistema	03/11/2020 16:24:45	Senhor fornecedor DEVA VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.762.552/0003-02, solicito o envio do anexo referente ao ítem 9.
Pregoeiro	03/11/2020 17:21:43	Para MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Sr. licitante, o chat está ativo. Por favor, responder.
04.258.235/0001-39	03/11/2020 17:22:42	sim iremos fazer
04.258.235/0001-39	03/11/2020 17:23:10	pedimos para abrir o anexo para anexar amanhã as até as 10hrs
Pregoeiro	03/11/2020 17:26:05	Para MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Qual será o valor para os itens 6 e 8?
04.258.235/0001-39	03/11/2020 17:28:40	para o item 06 r\$ 21.301,69, para o item 08 r\$ 21.311,33 pedimos para anexar nossa proposta até as 10hrs do dia 04/11/2020
Pregoeiro	03/11/2020 17:32:17	Para MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Ok. A proposta reformulada e a Carta de Apresentação de proposta deverão ser anexadas até as 10h de 4/11/20, em arquivo único para os itens que lhe são correlatos.
Sistema	03/11/2020 17:32:42	Senhor fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Sistema	03/11/2020 17:32:56	Senhor fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.

Sistema	03/11/2020 17:34:58	Senhor fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao ítem 6.
Sistema	03/11/2020 17:35:33	Senhor fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.
04.258.235/0001-39	03/11/2020 17:37:38	ok obrigado
Pregoeiro	03/11/2020 17:37:56	Para DEVA VEICULOS LTDA - Prezado licitante, solicito esclarecer e registrar, via chat, o motivo da alteração do valor apresentado em sua proposta após a fase de negociação, pois não coincide com o valor ofertado.
Sistema	03/11/2020 17:38:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DEVA VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.762.552/0003-02, enviou o anexo para o ítem 9.
23.762.552/0003-02	03/11/2020 17:40:39	Sr.Pregoeiro me desculpa eu enviei o valor errado ao digitar. Se mantiver R\$ 177.000,00 vendo o carro com prejuízo. o valor que consigo é 187.000,00.
23.762.552/0003-02	03/11/2020 17:40:54	Consegue alterar? por favor.
23.762.552/0003-02	03/11/2020 17:41:18	Na hora da digitação foi errada.
Pregoeiro	03/11/2020 17:53:09	Para DEVA VEICULOS LTDA - OK.
Pregoeiro	03/11/2020 18:00:03	Srs., a sessão será retomada amanhã às 9h00. Pedimos que todos continuem acompanhando. Boa noite!
Pregoeiro	04/11/2020 09:12:41	Bom dia!
Pregoeiro	04/11/2020 09:39:27	Estamos verificando a documentação. Permaneçam conectados para avisos que se fizerem necessários.
Sistema	04/11/2020 09:56:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39, enviou o anexo para o ítem 3.
Sistema	04/11/2020 09:57:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39, enviou o anexo para o ítem 4.
Sistema	04/11/2020 09:57:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39, enviou o anexo para o ítem 6.
Sistema	04/11/2020 09:58:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39, enviou o anexo para o ítem 8.
Pregoeiro	04/11/2020 11:05:09	Prezados, em observância ao item 17.3 do TR, destacamos que a licitante deverá comprovar no momento da CONTRATAÇÃO, por meio de declaração ou apresentação da rede de assistência técnica autorizada, que os fabricantes para os itens 01, 02, 09 e 10, possuem assistência técnica no Estado do Amapá.
Pregoeiro	04/11/2020 11:24:25	Para DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI - Solicitamos que detalhe a boa situação financeira da empresa, consoante alínea 'c' do subitem 11.1.2 do Edital, mediante a comprovação dos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC). Favor anexar o documento.
Sistema	04/11/2020 11:24:41	Senhor fornecedor DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.211.016/0001-25, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
29.211.016/0001-25	04/11/2020 11:26:40	Bom dia senhor pregoeiro.
29.211.016/0001-25	04/11/2020 11:27:24	Qual prazo para envio do anexo?
Pregoeiro	04/11/2020 11:30:36	Para DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI - Até às 14h.
Sistema	04/11/2020 11:45:43	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	04/11/2020 12:00:38	Pausa para o almoço. Retorno às 13h30.
Sistema	04/11/2020 12:08:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.211.016/0001-25, enviou o anexo para o ítem 1.
Pregoeiro	04/11/2020 13:47:28	Boa tarde.
Pregoeiro	04/11/2020 14:18:57	Por favor, mantenham-se conectados.
Pregoeiro	04/11/2020 14:42:33	Para AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI - Senhor licitante, solicito informar a possibilidade de negociar o valor de sua proposta a fim de obter o melhor preço. Caso considere a proposta de redução, por favor, registrar via chat, o valor proposto para os itens 3 e 4.
21.344.856/0001-54	04/11/2020 14:52:53	Boa tarde Sr. Pregoeiro! Estamos analisando a possibilidade.
Pregoeiro	04/11/2020 14:57:55	Para AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI - Ok.

21.344.856/0001-54	04/11/2020 15:05:46	Em quais municípios deverão ser entregues os equipamentos? Para calcularmos o frete.
Pregoeiro	04/11/2020 15:11:51	Para AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI - Item 4.1 do TR: "Os tratores, implementos agrícolas e veículos objetos deste Termo de Referência deverão ser entregues no local indicado pela Codevasf no município de Macapá."
21.344.856/0001-54	04/11/2020 15:13:18	Ok. vamos calcular e analisar.
Pregoeiro	04/11/2020 15:39:54	Para AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI - No aguardo.
Pregoeiro	04/11/2020 16:13:09	Para AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI - Sr. licitante, o seu prazo para resposta à negociação se encerra às (04/11/2020 16:42:33)
21.344.856/0001-54	04/11/2020 16:37:18	Sr. Pregoeiro, analisamos e concluímos que não conseguimos fornecer estes itens por esses preços, devido ao alto custo de frete. Por isso, pedimos declínio dos itens 3 e 4.
Pregoeiro	04/11/2020 16:45:22	Para AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI - Você está desistindo de fornecer os itens 3 e 4 pelo valor dos lances que você ofertou?
21.344.856/0001-54	04/11/2020 16:47:56	Sim, estamos desistindo de fornecer os itens 3 e 4 pelo valor que ofertamos. Pedimos desculpas, mas não conseguimos fornecê-los por este valor.
Pregoeiro	04/11/2020 17:51:13	Para AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI - Sr. licitante alertamos que Vsa. ao participar de um certame deve ter o cuidado de se manter dentro dos seus próprios limites e que atitudes assim tumultuam a sessão do pregão, sujeitando-se até a sanções previstas em Edital.
Pregoeiro	04/11/2020 17:58:33	Para ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - Senhor licitante, solicito informar a possibilidade de negociar o valor de sua proposta a fim de obter o melhor preço. Caso considere a proposta de redução, por favor, registrar via chat, o valor proposto para os itens 3 e 4. Ou senão, responder mesmo assim.
Pregoeiro	04/11/2020 18:12:50	Srs., a sessão será retomada amanhã as 8h30. Pedimos que todos continuem acompanhando. Boa noite!
Pregoeiro	05/11/2020 08:34:10	Bom dia!
Pregoeiro	05/11/2020 08:36:21	Para ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - Sr. licitante, retomando a fase de negociação, solicito informar a possibilidade de negociar o valor de sua proposta a fim de obter o melhor preço. Caso considere a proposta de redução, por favor, registrar via chat, o valor proposto para os itens 3 e 4.
18.166.571/0001-66	05/11/2020 08:37:40	Prezados(as), bom dia!
18.166.571/0001-66	05/11/2020 08:37:50	Um momento por favor que irei verificar.
Pregoeiro	05/11/2020 08:38:37	Para ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - Ok.
18.166.571/0001-66	05/11/2020 08:52:09	Verifiquei, e infelizmente não conseguimos reduzir os valores ofertados para os itens 3 e 4.
Pregoeiro	05/11/2020 08:55:08	Para ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - Certo. Desta feita, em observância ao contido no subitem 10.11 do Edital, solicito que a proposta inicialmente encaminhada seja reformulada ao último lance, conforme o Item 8 do TR, Anexo I do Edital, e enviada por meio da opção "Enviar Anexo" do Sistema Compras Governamentais, em arquivo único, no prazo de 2 (duas) horas úteis, contado desta convocação.
Sistema	05/11/2020 08:55:23	Senhor fornecedor ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.166.571/0001-66, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	05/11/2020 08:55:37	Senhor fornecedor ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.166.571/0001-66, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
18.166.571/0001-66	05/11/2020 08:58:04	Ok! Já iremos providenciar a documentação.
Pregoeiro	05/11/2020 09:00:25	Para VSS COMERCIO E SERVICO LTDA - Senhor licitante, solicito informar a possibilidade de negociar o valor de sua proposta a fim de obter o melhor preço. Caso considere a proposta de redução, por favor, registrar via chat, o valor proposto para o item 8. Lembrando que o seu lance ofertado para este item está acima do valor máximo aceitável pela Codevasf.
21.548.780/0001-89	05/11/2020 09:05:21	Bom Dia Infelizmente não temos como atender ao solicitado para o item 8
Pregoeiro	05/11/2020 09:07:16	Para VSS COMERCIO E SERVICO LTDA - Obrigada pelo retorno.
Sistema	05/11/2020 10:00:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.166.571/0001-66, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	05/11/2020 10:00:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.166.571/0001-66, enviou o anexo para o item 4.
Pregoeiro	05/11/2020 10:13:46	Para ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - Solicito que seja anexada a Carta de apresentação de proposta no modelo apresentado no Anexo II do Edital.

Sistema	05/11/2020 10:14:00	Senhor fornecedor ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.166.571/0001-66, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Sistema	05/11/2020 10:14:15	Senhor fornecedor ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.166.571/0001-66, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
18.166.571/0001-66	05/11/2020 10:18:19	Ok! Já iremos providenciar a documentação.
Pregoeiro	05/11/2020 11:00:33	Para ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - Sr. licitante, estamos aguardando anexar a Carta de Apresentação da Proposta.
18.166.571/0001-66	05/11/2020 11:03:46	Tivemos um pequeno problema técnico, pedimos por gentileza que aguarde um momento por favor.
Sistema	05/11/2020 11:25:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.166.571/0001-66, enviou o anexo para o ítem 3.
Sistema	05/11/2020 11:25:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.166.571/0001-66, enviou o anexo para o ítem 4.
Pregoeiro	05/11/2020 11:39:47	Para ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - Considerando o Catálogo anexado à sua proposta para os itens 3 e 4, solicitamos reafirmar se todos os itens descritos na proposta serão oferecidos, lembrando sempre que o licitante deve ofertar os itens conforme especificações do Edital.
Pregoeiro	05/11/2020 11:40:33	Para ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - Também, solicito mais detalhes sobre a carroceria: qual o modelo, marca, fabricante, peso. Enviar o catálogo e outro catálogo mais técnico e detalhado da Carreta.
Sistema	05/11/2020 11:43:33	Senhor fornecedor ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.166.571/0001-66, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
18.166.571/0001-66	05/11/2020 11:45:17	Ok! Iremos providenciar.
Pregoeiro	05/11/2020 11:46:55	Para ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - O seu prazo para essa diligência se encerrará às 14h30.
18.166.571/0001-66	05/11/2020 11:47:47	Por se tratar de um produto feito sob encomenda pedimos um prazo de 24 horas para podermos solicitar um catálogo mais específico (conforme solicitado), para o fabricante.
Pregoeiro	05/11/2020 11:51:23	Para ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - O prazo pode ser prorrogado até as 15h30 de hoje. Pedimos apenas que especifique mais, apresente mais informações sobre o produto que está ofertando.
18.166.571/0001-66	05/11/2020 11:53:31	Iremos providenciar.
Pregoeiro	05/11/2020 11:58:13	Para ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - Já de antemão, solicitamos também que providencie no mesmo prazo, a Certidão de Falência atualizada e os índices atualizados, em atendimento à alínea 'c' do subitem 11.1.2 do Edital, mediante a comprovação dos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC).
Pregoeiro	05/11/2020 11:59:36	Faremos uma pausa para o almoço. Retorno às 13h45.
Pregoeiro	05/11/2020 13:49:07	Boa tarde!
Pregoeiro	05/11/2020 13:59:45	Para AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. - Senhor licitante, solicito informar a possibilidade de negociar o valor de sua proposta a fim de obter o melhor preço. Caso considere a proposta de redução, por favor, registrar via chat, o valor proposto para os itens 6 e 8. Lembrando que o seu lance ofertado para estes itens estão acima do valor máximo aceitável pela Codevasf.
20.963.380/0001-77	05/11/2020 14:06:31	claro. ja estamos analisando nossos custos
Pregoeiro	05/11/2020 14:08:35	Para AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. - Ok.
20.963.380/0001-77	05/11/2020 14:10:19	qual é o valor de referencia para esses itens? Pois com esses reajustes, precisamos calcular a possibilidade de redução de valores
Pregoeiro	05/11/2020 14:14:24	Para AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. - O item 6 está estimado em R\$ 21.301,6900 e o item 8, em R\$ 21.311,3300.
Pregoeiro	05/11/2020 14:15:03	Para AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. - Solicitamos, se possível, que adeque o valor de seus lances a fim de obtermos o melhor preço para a Codevasf.
20.963.380/0001-77	05/11/2020 14:39:52	senhor pregoeiro, infelizmente não ha possibilidade de reduzir valor para o valor de referencia. Muito obrigado!
Pregoeiro	05/11/2020 14:43:41	Para AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. - Obrigada pelo retorno.
Pregoeiro	05/11/2020 14:49:02	Para VSS COMERCIO E SERVICO LTDA - Senhor licitante, solicito informar a possibilidade de negociar o valor de sua proposta a fim de obter o melhor preço. Caso considere a proposta de redução, por favor, registrar via chat, o valor proposto para o item 6. Lembrando que o seu lance ofertado para este item está acima do valor máximo aceitável pela Codevasf.

21.548.780/0001-89	05/11/2020 14:53:43	Boa tarde não temos como atender ao solicitado ara o item 6
Pregoeiro	05/11/2020 14:59:39	Para VSS COMERCIO E SERVICO LTDA - Obrigada pelo retorno.
Pregoeiro	05/11/2020 15:00:38	Para DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI - Senhor licitante, solicito informar a possibilidade de negociar o valor de sua proposta a fim de obter o melhor preço. Caso considere a proposta de redução, por favor, registrar via chat, o valor proposto para os itens 6 e 8. Lembrando que o seu lance ofertado para estes itens estão acima do valor máximo aceitável pela Codevasf.
29.211.016/0001-25	05/11/2020 15:05:16	senhor pregoeiro, infelizmente não conseguiremos reduzir valor para o valor de referencia para os itens 6 e 8
Pregoeiro	05/11/2020 15:11:44	Para DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI - Obrigada pelo retorno.
29.211.016/0001-25	05/11/2020 15:14:00	Perdão, senhora pregoeira, infelizmente não conseguiremos reduzir valor para o valor de referencia para os itens 6 e 8.
Pregoeiro	05/11/2020 15:16:33	Para DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI - Ok.
Pregoeiro	05/11/2020 15:17:02	Para AGROVETERINARIA RM EIRELI - Senhor licitante, solicito informar a possibilidade de negociar o valor de sua proposta a fim de obter o melhor preço. Caso considere a proposta de redução, por favor, registrar via chat, o valor proposto para os itens 6 e 8. Lembrando que o seu lance ofertado para estes itens estão acima do valor máximo aceitável pela Codevasf.
Sistema	05/11/2020 15:29:32	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.166.571/0001-66, enviou o anexo para o ítem 4.
Pregoeiro	05/11/2020 15:57:40	Para AGROVETERINARIA RM EIRELI - Prezado licitante, o prazo para negociação se encerrará às (05/11/2020 17:17:02)
Pregoeiro	05/11/2020 16:23:18	Para ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - Solicito que declare formalmente, mediante comprovação, de que possui o patrimônio líquido mínimo, referente a 10% (dez por cento) do valor estimado dos itens que lhe são pertinentes, em observância à subalínea 'c' do subitem 11.1.2, sob pena de desclassificação. O prazo para essa diligência se encerrará às 17h30.
Pregoeiro	05/11/2020 16:24:10	Para ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - Retificando: subalínea 'c1' do subitem 11.1.2.
Sistema	05/11/2020 16:24:25	Senhor fornecedor ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.166.571/0001-66, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
18.166.571/0001-66	05/11/2020 16:53:39	Prezados, qual comprovação os senhores precisam do Patrimônio Líquido Informado na Declaração de Capacidade Financeira que enviamos?
Pregoeiro	05/11/2020 17:24:13	Para ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - Licitantes que apresentarem menor que 1 (um), em qualquer dos índices referidos subalínea "c", quando da habilitação, deverão comprovar, o patrimônio líquido mínimo, referente a 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação ou do item pertinente.
Pregoeiro	05/11/2020 17:29:48	Para ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - Só um instante, verificamos aqui a informação.
Pregoeiro	05/11/2020 17:42:15	Para ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - Isso mesmo, precisamos que comprove que o seu patrimônio líquido atende a sub alínea 'c1', visto que os seus índices estão abaixo de 1 (um).
Pregoeiro	05/11/2020 17:46:27	Para ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - Pois pelo que Vsa. apresenta, demonstra que sua empresa possui um passivo maior do que o ativo, resultando em um PL negativo.
Pregoeiro	05/11/2020 17:47:32	Para ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - Ou seja, um passivo a descoberto.
18.166.571/0001-66	05/11/2020 17:51:14	Prezados(as), as únicas comprovações que temos são o balanço patrimonial e o índice de liquidez que foi anexado.
Pregoeiro	05/11/2020 17:53:22	Para ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - Certo. Então, assim, os seus índices e o seu PL não atendem as exigências do Edital.
18.166.571/0001-66	05/11/2020 17:54:54	Ok! Compreendo.
Pregoeiro	05/11/2020 17:59:03	Para AGROVETERINARIA RM EIRELI - Sr. licitante, como não recebemos sua manifestação quanto a possibilidade de reduzir os preços, entendemos que não há interesse em negociação.
Pregoeiro	05/11/2020 18:08:31	Srs., a sessão será retomada amanhã as 8h30. Pedimos que todos continuem acompanhando, a fim de concluirmos os itens que faltam e/ou para demais avisos. Boa noite!
Pregoeiro	05/11/2020 18:15:31	Para AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. - Em tempo, pedimos que já verifique a possibilidade de negociar os itens 3 e 4, cujos lances ofertados estão acima do valor máximo aceitável pela Codevasf. Amanhã, faremos a convocação via chat.
Sistema	05/11/2020 18:17:04	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor

Pregoeiro	06/11/2020 08:32:37	Bom dia todos!
Pregoeiro	06/11/2020 08:36:27	Para AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. - Sr. licitante, retomando a fase de negociação, solicito informar a possibilidade de negociar o valor de sua proposta a fim de obter o melhor preço. Caso considere a proposta de redução, por favor, registrar via chat, o valor proposto para os itens 3 e 4.
20.963.380/0001-77	06/11/2020 08:44:30	bom dia sr. pregoeiro. Nao é possivel reduzir para o valor de referencia para os itens 3 e 4 do edital
Pregoeiro	06/11/2020 08:48:55	Para AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. - Certo. Obrigada pelo retorno.
Pregoeiro	06/11/2020 08:52:18	Para AGROMAX EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA - Senhor licitante, solicito informar a possibilidade de negociar o valor de sua proposta a fim de obter o melhor preço. Caso considere a proposta de redução, por favor, registrar via chat, o valor proposto para o item 3. Lembrando que o seu lance ofertado para este item está acima do valor máximo aceitável pela Codevasf.
10.627.815/0001-59	06/11/2020 09:29:53	Bom dia Sr. Pregoeiro, infelizmente não temos como chegar no valor de referencia...a logistica de entrega é muito dificil e com valores elevados, e devido aos aumentos constantes da materia prima de fabricação do implemento, não temos como atender no valor informado neste edital. agradecemos a oportunidade.
Pregoeiro	06/11/2020 09:31:24	Para AGROMAX EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA - Certo. Obrigada pelo retorno.
Pregoeiro	06/11/2020 09:34:48	Para DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI - Senhor licitante, solicito informar a possibilidade de negociar o valor de sua proposta a fim de obter o melhor preço. Caso considere a proposta de redução, por favor, registrar via chat, o valor proposto para os itens 3 e 4. Lembrando que o seu lance ofertado para estes itens estão acima do valor máximo aceitável pela Codevasf.
29.211.016/0001-25	06/11/2020 09:41:30	Bom dia senhora Pregoeira.
29.211.016/0001-25	06/11/2020 09:43:08	Infelizmente não temos como praticar o valor de referencia nos itens 03 e 04.
Pregoeiro	06/11/2020 09:45:08	Para DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI - Obrigada pelo retorno.
Pregoeiro	06/11/2020 09:50:55	Para AGROVETERINARIA RM EIRELI - Senhor licitante, solicito informar a possibilidade de negociar o valor de sua proposta a fim de obter o melhor preço. Caso considere a proposta de redução, por favor, registrar via chat, o valor proposto para os itens 3 e 4. Lembrando que o seu lance ofertado para estes itens estão acima do valor máximo aceitável pela Codevasf.
Pregoeiro	06/11/2020 10:30:08	Para AGROVETERINARIA RM EIRELI - Sr. licitante, o chat está ativo para a sua manifestação.
10.453.573/0001-24	06/11/2020 10:45:53	Bom dia Infelizmente nao podemos atender o valor de referencia R\$ 11.800,00
10.453.573/0001-24	06/11/2020 10:47:35	Principalmente por parte do emplacamento!
Pregoeiro	06/11/2020 10:48:18	Para AGROVETERINARIA RM EIRELI - Obrigada pelo retorno.
Pregoeiro	06/11/2020 10:49:37	Para METAL MECANICA EIRELI - Senhor licitante, solicito informar a possibilidade de negociar o valor de sua proposta a fim de obter o melhor preço. Caso considere a proposta de redução, por favor, registrar via chat, o valor proposto para os itens 3 e 4. Lembrando que o seu lance ofertado para estes itens estão acima do valor máximo aceitável pela Codevasf.
37.014.639/0001-36	06/11/2020 11:44:07	bom dia!! Com relação a proposta da METAL MECÂNICA EIRELI , infelizmente não poderemos chegar no valor estimado, devido ter havido muitos aumentos no material, o valor que posso negociar, considerando que somos fabricante, nosso custo esta acima do estimado.
Pregoeiro	06/11/2020 11:48:39	Para METAL MECANICA EIRELI - Entendi. Certo, obrigada pelo retorno.
Pregoeiro	06/11/2020 11:49:09	Para VSS COMERCIO E SERVICO LTDA - Senhor licitante, solicito informar a possibilidade de negociar o valor de sua proposta a fim de obter o melhor preço. Caso considere a proposta de redução, por favor, registrar via chat, o valor proposto para os itens 3 e 4. Lembrando que o seu lance ofertado para estes itens estão acima do valor máximo aceitável pela Codevasf.
21.548.780/0001-89	06/11/2020 11:54:31	Bom Dia Infelizmente não temos como atender ao solicitado para os itens 3 e 4
Pregoeiro	06/11/2020 11:57:41	Para VSS COMERCIO E SERVICO LTDA - Certo, obrigada pelo retorno.
Pregoeiro	06/11/2020 11:58:26	Faremos uma pausa para o almoço. Retorno às 13h30.

Pregoeiro	06/11/2020 13:31:42	Boa tarde!
Pregoeiro	06/11/2020 13:37:01	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 06/11/2020 às 14:15:00.
Pregoeiro	06/11/2020 14:34:11	Em observância ao item 12 do Edital, subitem 12.1, será concedido o prazo de 3 (três) dias úteis para apresentar as razões de recurso, ficando os demais licitantes, desde logo, intimados para, querendo, apresentarem contrarrazões em igual prazo, que começará a contar do término do prazo da recorrente.
Pregoeiro	06/11/2020 14:35:08	Agradecemos a participação de todos. E aguardemos o prazo recursal. Boa tarde a todos!

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	03/11/2020 10:00:40	Pregoeiro Anterior: 14497093115-MESSIAS CARVALHO DA SILVA . Pregoeiro Atual: 70360570178-CLEIDE COSTA DE SOUZA . Justificativa: A fim de substituir o Pregoeiro Messias C. Silva por necessidade de serviço.
Abertura de Prazo	04/11/2020 11:45:43	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	06/11/2020 13:37:01	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 06/11/2020 às 14:15:00.

Data limite para registro de recurso: 11/11/2020.
Data limite para registro de contrarrazão: 16/11/2020.
Data limite para registro de decisão: 23/11/2020.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:36 horas do dia 06 de novembro de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

CLEIDE COSTA DE SOUZA
Pregoeiro Oficial

CLAUDIO AZEVEDO FLORENCIO
Equipe de Apoio

ADEMAR ALVES PEREIRA JUNIOR
Equipe de Apoio



Imprimir o
Relatório

Voltar



PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF

Pregão Eletrônico Nº 00023/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.330.299/0001-78 - GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	CAMINHÃO	Unidade	2	R\$ 295.333,3300	R\$ 190.000,0000	R\$ 380.000,0000

Marca: HYUNDAI

Fabricante: HYUNDAI MOTOR COMPANY BRASIL / CAOA

Modelo / Versão: HD-80

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com carroceria de madeira – potência mínima 150 CV, 0 km, ano de fabricação corrente, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em tecido, com ar condicionado. Carga útil + carroceria mínima de 3.800 kg. Motor 04 (quatro) cilindros, combustível diesel. Carroceria em madeira, pintura emborrachada + corrente do meio + 02 lameiras. Direção hidráulica. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem. (COTA RESERVADA).

Total do Fornecedor: R\$ 380.000,0000

23.762.552/0003-02 - DEVA VEICULOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	CAMINHÃO	Unidade	8	R\$ 295.333,3300	R\$ 187.000,0000	R\$ 1.496.000,0000

Marca: IVECO

Fabricante: IVECO

Modelo / Versão: DAILY 65 - 170

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com carroceria de madeira - potência mínima 150 CV, 0 km, ano de fabricação corrente, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em tecido, com ar condicionado. Carga útil + carroceria mínima de 3.800 kg (OFERTADO 4.080 KG). Motor 04 (quatro) cilindros, combustível diesel. Carroceria em madeira, pintura emborrachada + corrente do meio + 02 lameiras. Direção hidráulica. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da Codevasf silkada em local visível conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem.

Total do Fornecedor: R\$ 1.496.000,0000

29.211.016/0001-25 - DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	TRATOR	Unidade	90	R\$ 108.232,3300	R\$ 106.900,0000	R\$ 9.621.000,0000

Marca: MAHINDRA

Fabricante: MAHINDRA

Modelo / Versão: 6075

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trator Agrícola 75 CV – potência do motor de 80 CV, 4 cilindros, capacidade do tanque de combustível de 68 litros, tração 4x4, pneus dianteiro novos 12.4x24 e traseiros novos, 18.4x30, com contrapesos frontais, sistema de levante hidráulico com terceiro ponto e controle remoto de implementos Cat. II, tomada de força independente com 540 RPM de acionamento mecânico, sistema elétrico completo com faróis de serviço e sinalética completa. Cabine do operador plataforma com toldo e arco de segurança. Com entrega técnica. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia 12 meses.

2	TRATOR	Unidade	30	R\$ 108.232,3300	R\$ 106.900,0000	R\$ 3.207.000,0000
---	--------	---------	----	------------------	------------------	--------------------

Marca: MAHINDRA

Fabricante: MAHINDRA

Modelo / Versão: 6075

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trator Agrícola 75 CV – potência do motor de 80 CV, 4 cilindros, capacidade do tanque de combustível de 68 litros, tração 4x4, pneus dianteiro novos 12.4x24 e traseiros novos, 18.4x30, com contrapesos frontais, sistema de levante hidráulico com terceiro ponto e controle remoto de implementos Cat. II, tomada de força independente com 540 RPM de acionamento mecânico, sistema elétrico completo com faróis de serviço e sinalética completa. Cabine do operador plataforma com toldo e arco de segurança. Com entrega técnica. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 12.828.000,0000

92.264.472/0001-70 - KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

5	<u>GRADE ARADORA</u>	Unidade	90	R\$ 21.301,6900	R\$ 20.281,6900	R\$ 1.825.352,1000
Marca: klr						
Fabricante: kohler						
Modelo / Versão: GAC 245 14x26 –2020 - NACIONAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade Aradora 14 discos de 26 ′ ′ - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.						
7	<u>GRADE NIVELADORA</u>	Unidade	90	R\$ 21.311,3300	R\$ 21.111,3300	R\$ 1.900.019,7000

Marca: klr

Fabricante: kohler

Modelo / Versão: GNC 195 28x20 – 2020 – NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade niveladora 28 discos de 20" – hidráulica com controle remoto de 28 discos de no mínimo 20", com rodas e pneus para transporte, largura de trabalho mínima de 2350 mm, espaçamento entre disco de 175 mm para tratores com potência mínima de 75CV. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 3.725.371,8000

Valor Global da Ata: R\$ 18.429.371,8000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar

Pregão Eletrônico



MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico Nº 00023/2020 (SRP)

Às 14:36 horas do dia 06 de novembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00023/2020, referente ao Processo nº 59500001590202051, o pregoeiro, Sr(a) CLEIDE COSTA DE SOUZA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

****OBS:** Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação.

Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 3**Descrição:** CARRETA**Descrição Complementar:** CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, CAPACIDADE 4 A 6 T, QUANTIDADE RODA 4, TIPO AGRÍCOLA, USO TRANSPORTE CARGA, TIPO PNEU ARO 16**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 90**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 11.800,0000**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,50 %

Visualizar Recurso do Item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	06/11/2020 13:33:24	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado após verificação da conformidade das propostas e posterior inabilitação e falta de acordo em reduzir o valor dos lances superiores ao máximo estimado pela Codevasf.

Item: 4**Descrição:** CARRETA**Descrição Complementar:** CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, CAPACIDADE 4 A 6 T, QUANTIDADE RODA 4, TIPO AGRÍCOLA, USO TRANSPORTE CARGA, TIPO PNEU ARO 16**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 11.800,0000**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,50 %

Visualizar Recurso do Item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Item cancelado
no julgamento

06/11/2020
13:34:45

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado após verificação da conformidade das propostas e posterior desistência, inabilitação e falta de acordo em reduzir o valor dos lances superiores ao máximo estimado pela Codevasf.

Item: 6**Descrição:** GRADE ARADORA

Descrição Complementar: Grade Aradora 14 discos de 26'' - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv . Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 21.301,6900**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,50 %**Visualizar Recurso do Item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	05/11/2020 18:40:34	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado após verificação da conformidade das propostas e posterior desistência, inabilitação e falta de acordo em reduzir o valor dos lances superiores ao máximo estimado pela Codevasf.

Item: 8**Descrição:** GRADE NIVELADORA

Descrição Complementar: GRADE NIVELADORA, MATERIAL METAL, QUANTIDADE DISCOS MÍNIMO 28 UN, LARGURA CORTE ACIMA DE 2000 MM MM, PROFUNDIDADE CORTE 150 A 180 MM, DIAMETRO DISCO MÍNIMO 20 POL, ESPAÇAMENTO APROXIMADAMENTE 175

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 21.311,3300**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,50 %**Visualizar Recurso do Item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	05/11/2020 18:37:54	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado após verificação da conformidade das propostas e posterior desistência, inabilitação e falta de acordo em reduzir o valor dos lances superiores ao máximo estimado pela Codevasf.

Fim do documento

Pregão Eletrônico



MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00023/2020 (SRP)

Às 08:07 horas do dia 24 de novembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00023/2020, referente ao Processo nº 59500001590202051, o pregoeiro, Sr(a) CLEIDE COSTA DE SOUZA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

****OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: TRATOR

Descrição Complementar: TRATOR, POTÊNCIA MÍNIMA 75 CV, QUANTIDADE MARCHAS RÉ MÍNIMO 2 UN, QUANTIDADE MARCHAS FRENTE MÍNIMO 6 UN, TRAÇÃO 4X4, TIPO DIREÇÃO HIDRÁULICA/HIDROSTÁTICA, TIPO USO AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TOMADA DE FORÇA; CAIXA DE FERRAMENTA; CHAVE D E

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 90

Valor Máximo Aceitável: R\$ 108.232,3300

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %

Adjudicado para: DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 106.998,5000 , com valor negociado a R\$ 106.900,0000 e a quantidade de 90 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/11/2020 08:07:48	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.211.016/0001-25, Melhor lance: R\$ 106.998,5000, Valor Negociado: R\$ 106.900,0000

Item: 2

Descrição: TRATOR

Descrição Complementar: TRATOR, POTÊNCIA MÍNIMA 75 CV, QUANTIDADE MARCHAS RÉ MÍNIMO 2 UN, QUANTIDADE MARCHAS FRENTE MÍNIMO 6 UN, TRAÇÃO 4X4, TIPO DIREÇÃO HIDRÁULICA/HIDROSTÁTICA, TIPO USO AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TOMADA DE FORÇA; CAIXA DE FERRAMENTA; CHAVE D E

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 108.232,3300

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %

Adjudicado para: DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 108.633,3300 , com valor negociado a R\$ 106.900,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Adjudicado 24/11/2020 08:07:48 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.211.016/0001-25, Melhor lance: R\$ 108.633,3300, Valor Negociado: R\$ 106.900,0000

Item: 5**Descrição:** GRADE ARADORA**Descrição Complementar:** Grade Aradora 14 discos de 26'' - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv . Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 90**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 21.301,6900**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,50 %

Adjudicado para: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 20.281,6900 e a quantidade de 90 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/11/2020 08:07:48	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70, Melhor lance: R\$ 20.281,6900

Item: 7**Descrição:** GRADE NIVELADORA**Descrição Complementar:** GRADE NIVELADORA, MATERIAL METAL, QUANTIDADE DISCOS MÍNIMO 28 UN, LARGURA CORTE ACIMA DE 2000 MM MM, PROFUNDIDADE CORTE 150 A 180 MM, DIAMETRO DISCO MÍNIMO 20 POL, ESPAÇAMENTO APROXIMADAMENTE 175**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 90**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 21.311,3300**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,50 %

Adjudicado para: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 21.111,3300 e a quantidade de 90 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/11/2020 08:07:48	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70, Melhor lance: R\$ 21.111,3300

Item: 9**Descrição:** CAMINHÃO**Descrição Complementar:** Caminhão leve com carroceria de madeira - potência mínima 150 CV, 0 km, ano de fabricação corrente, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em tecido, com ar condicionado. Carga útil + carroceria mínima de 3.800 kg. Motor 04 (quatro) cilindros, combustível diesel. Carroceria em madeira, pintura emborrachada + corrente do meio + 02 lameiras. Direção hidráulica. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 295.333,3300**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,50 %

Adjudicado para: DEVA VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 188.500,0000 , com valor negociado a R\$ 187.000,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/11/2020 08:07:48	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DEVA VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.762.552/0003-02, Melhor lance: R\$ 188.500,0000, Valor Negociado: R\$ 187.000,0000

Item: 10**Descrição:** CAMINHÃO

Descrição Complementar: Caminhão leve com carroceria de madeira - potência mínima 150 CV, 0 km, ano de fabricação corrente, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em tecido, com ar condicionado. Carga útil + carroceria mínima de 3.800 kg. Motor 04 (quatro) cilindros, combustível diesel. Carroceria em madeira, pintura emborrachada + corrente do meio + 02 lameiras. Direção hidráulica. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Valor Máximo Aceitável: R\$ 295.333,3300

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %

Adjudicado para: GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 190.000,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/11/2020 08:07:48	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 02.330.299/0001-78, Melhor lance: R\$ 190.000,0000

Fim do documento